
LESYČR
4K

SMLOUVA O PACHTU - POZEMKY V DOBÝVACÍM PROSTORU

č.: 721/2020
uzavřená ve smyslu ust. § 2332 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany:

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „propachtovatel") na straně jedné

a

LB MINERALS, s. r. o.
se sídlem Tovární 431, Horní Bříza, PSČ 330 12
zapsaná v OR u Krajského soudu Plzeň, oddíl C, vložka 22581
IČO: 279 94 929, DIČ: CZ27994929
zastoupená , jednatelem společnosti a , ekonomickým
ředitelem společnosti na základě pověření ze dne 25. 3. 2015
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „pachtýř") na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU 
O PACHTU:

I.
Předmět smlouvy

1. Propachtovatel prohlašuje, že má právo hospodařit kníže uvedeným pozemkům, které jsou ve 
vlastnictví České republiky, a to:

Číslo
parcely

Druh
pozemku

Výměra 
v m2

Propachtovávaná 
výměra v m2

Katastrální
území LV Obec

677/21 ostatní plocha 105 105 Trnová u Plzně 32 Trnová

677/24 ostatní plocha 40 546 40 546 Trnová u Plzně 32 Trnová

677/25 ostatní plocha 49 877 49 877 Trnová u Plzně 32 Trnová

677/27 lesní pozemek 49 928 49 928 Trnová u Plzně 32 Trnová

677/28 lesní pozemek 3 286 3 286 Trnová u Plzně 32 Trnová

678/82 lesní pozemek 1 460 1 460 Trnová u Plzně 32 Trnová

678/86 lesní pozemek 47 603 47 603 Trnová u Plzně 32 Trnová

678/87 lesní pozemek 51 442 51 442 Trnová u Plzně 32 Trnová

1



678/102 lesní pozemek 47 631 47 631 Trnová u Plzně 32 Trnová

část 720/2 ostatní plocha 1 801 1 801 Trnová u Plzně 32 Trnová

Celkem 293 679

Uvedené pozemky (dále jen „předmětné pozemky" nebo „předmět pachtu") jsou zapsané 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště 
Plzeň-sever.

2. Pozemek p. č. 677/21 o výměře 105 m2 a pozemek 677/24 o výměře 40.546 m2, vše 
v k. ú. Trnová u Plzně, jsou na základě rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru 
životního prostředí, č. j.: ŽP 3020/05 o odnětí pozemků z pozemků určených k plnění funkcí lesa 
ze dne 24. 3. 2005 s nabytím právní moci dne 14. 4. 2005 dočasně odňaty z pozemků určených 
k plnění funkcí lesa na dobu 30 let, a to od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2034. Toto rozhodnutí je 
nedílnou přílohou č. 1 k této smlouvě (dále jen „Smlouva").
Pozemek p. č. 677/25 o výměře 49.877 m2 v k. ú. Trnová u Plzně je na základě rozhodnutí 
Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, č. j.: ŽP 887/06 o odnětí pozemků 
z pozemků určených k plnění funkcí lesa ze dne 27. 1. 2006 s nabytím právní moci dne 20. 2. 
2006 a rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, 
č. j.: PK-ŽP/6585/19 o opravě písemné chyby ze dne 29. 4. 2019 s nabytím právní moci dne 
14. 6. 2019 dočasně odňat z pozemků určených k plnění funkcí lesa, a to od 1. 2. 2006 do 
31.1. 2035. Výše uvedená rozhodnutí tvoří nedílné přílohy č. 2 a 3 k této Smlouvě.
Pozemek p. č. 677/27 o výměře 49.928 m2 a pozemek p. č. 678/82 o výměře 1.560 m2 
v k. ú. Trnová u Plzně na základě rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru 
životního prostředí, č. j.: ŽP 13 020/06 o odnětí pozemků z pozemků určených k plnění funkcí 
lesa ze dne 30. 11. 2006 s nabytím právní moci dne 19. 12. 2006 dočasně odňaty z pozemků 
určených k plnění funkcí lesa, a to od 1. 12. 2006 do 30. 11. 2036. Výše uvedené rozhodnutí 
tvoří nedílnou přílohu č. 4 k této Smlouvě.
Pozemek p. č. 677/28 o výměře 3.286 m2 a pozemek p. č. 678/86 o výměře 47.603 m2 jsou na 
základě rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, 
č. j.: ŽP/13 973/07 o odnětí pozemků z pozemků určených k plnění funkcí lesa ze dne 6. 11. 2007 
s nabytím právní moci dne 23. 11. 2007 dočasně odňaty z pozemků určeného k plnění funcí lesa 
na dobu 30 let, t.j. od 1. 12. 2007 do 30.11. 2037. Toto rozhodnutí je nedílnou přílohou č. 5 k této 
Smlouvě.
Pozemek p. č. 678/87 o výměře 51.442 m2 v k. ú. Trnová u Plzně je na základě rozhodnutí 
Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, č. j.: ŽP/9563/10 o odnětí 
pozemků určených k plnění funkcí lesa ze dne 4. 10. 2010 s nabytím právní moci dne 21. 10. 
2010 dočasně odňat z pozemků určeného k plnění funkcí lesa, a to na dobu od 1. 12. 2010 do 
30. 11. 2040. Toto rozhodnutí je nedílnou přílohou č. 6 k této Smlouvě.
Pozemek p. č. 678/102 o výměře 47.631 m2 v k. ú. Trnová u Plzně je na základě rozhodnutí 
Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, č. j.: ŽP/7897/14 o odnětí 
pozemků z pozemků určených k plnění funkcí lesa ze dne 19. 8. 2014 s nabytím právní moci dne
4. 9. 2014 dočasně odňat z pozemku určeného k plnění funkcí lesa, a to na dobu od 1. 1. 2015 
do 31.12. 2044. Toto rozhodnutí je nedílnou přílohou č. 7 k této Smlouvě.
Pozemek p. č. 720/2 o výměře 1.801 m2 v k. ú. Trnová u Plzně je na základě rozhodnutí 
Městského úřadu Nýřany, odboru životního prostředí, č. j. OŽP-Nov/16060/2016 o odnětí 
pozemků z pozemků určených k plnění funkcí lesa ze dne 6. 6. 2016 s nabytím právní moci 28. 6. 
2016 dočasně odňat z pozemků určených k plnění funkcí lesa, a to od 16. 5. 2016 do 15. 5. 
2046. Výše uvedené rozhodnutí je nedílnou přílohou č. 8 k této Smlouvě.

3. Propachtovatel se zavazuje přenechat na základě této Smlouvy předmět pachtu uvedený 
v odst. 1. tohoto článku o celkové propachtované výměře 293.679 m2 do pachtu pachtýři 
k dočasnému úplatnému užívání a požívání s tím, že pachtýř se zavazuje předmět pachtu

2



využívat výlučně za účelem provádění hornické činnosti, a to k těžbě surového kaolinu 
v dobývacím prostoru Trnová II, evidenční číslo 6/0366. Veškeré věci, záležitosti či jednání 
související s využitím předmětu pachtu za sjednaným účelem je povinen obstarat pachtýř, a to na 
svůj náklad a v mezích stanovených touto Smlouvou. Oprávnění k dobývacímu prostoru pachtýř 
doložil na základě potvrzení Obvodního báňského úřadu v Plzni, zn.: 125/09/06/460.1/Mil/Liš 
o změně v evidenci dobývacího prostoru Trnová II, evidenční číslo 6/0366, ze dne 20. 1. 2009. 
Toto potvrzení je nedílnou přílohou č. 9 k této Smlouvě.

4. Smluvní strany prohlašují, že hranice předmětu pachtu jsou jim spolehlivě známy a nevzbuzují 
jakýchkoli pochybností. Předmět pachtu je graficky znázorněn vzákresu předmětu pachtu DP 
Trnová II na podkladě katastrální mapy v měřítku 1 : 4 000, který tvoří nedílnou přílohu č. 10 
k této Smlouvě.

5. Pachtýř prohlašuje, že se se stavem předmětu pachtu řádně a dostatečně seznámil a že jej 
shledává ke dni uzavření této Smlouvy způsobilým ke smluvenému účelu pachtu dle této 
Smlouvy. Dobývací prostor je stanoven na základě rozhodnutí Obvodního báňského úřadu 
v Plzni, zn.: 4280-465/II/03 o stanovení dobývacího prostoru Trnová II ze dne 23. 2. 2004 
s nabytím právní moci dne 16. 3. 2004, které tvoří nedílnou přílohu č. 11 ktéto Smlouvě.
Hranice dobývacího prostoru Trnová II, evidenční číslo 6/0366, je graficky znázorněna v účelové 
důlní mapě DP Trnová I, DP Trnová II ke dni 30. 9. 2014 v měřítku 1 : 2 000. Mapa tvoří nedílnou 
přílohu č. 12 k této Smlouvě.

6. Z pachtu je vyňato právo výkonu myslivosti a rybářské právo.
7. Smluvní strany ujednaly, že předmětem pachtu dle této Smlouvy nejsou trvalé porosty 

nacházející se na předmětu pachtu.
8. Právo pachtu podle této Smlouvy dále nezakládá pachtýři jakákoliv práva k trvalým porostům 

nacházejícím se na předmětu pachtu. Pachtýř je povinen zejména upozornit na kalamitu, škodu 
na porostech, apod.

9. Nárok na náhrady dle zvláštních právních předpisů, např. v případech, na něž dopadá vyhláška 
Ministerstva zemědělství č. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené 
na lesích, ve znění pozdějších předpisů náleží propachtovateli.

II.
Účel pachtu

1. Pachtýř se zavazuje předmět pachtu uvedený v článku I. odst. 1. této Smlouvy užívat výlučně 
k podnikatelským účelům, a to k hornické činnosti podle ust. § 2 zák. č. 61/1988 Sb., o hornické 
činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů spočívající v těžbě 
výhradního ložiska kaolinu v dobývacím prostoru Trnová II a k činnostem s danou těžbou 
souvisejícím. Vlastní těžební práce budou prováděny na základě rozhodnutí Obvodního 
báňského úřadu v Plzni, zn.: 4281-511.4/03/Šmi/Liš o povolení hornické činnosti v dobývacím 
prostoru Trnová II dle plánu otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska Horní Bříza - Trnová 
ze dne 24. 5. 2004 s nabytím právní moci dne 11. 6. 2004. Uvedené rozhodnutí o povolení 
hornické činnosti je nedílnou přílohou č. 13 k této Smlouvě.

2. Předmětem podnikání pachtýře je mimo jiné hornická činnost v rozsahu ustanovení § 2 a § 3 
zák. č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 
pozdějších předpisů na základě oprávnění Obvodního báňského úřadu pro území krajů 
Plzeňského a Jihočeského, č. j.: SBS 03613/2019/OBÚ-06/1 k hornické činnosti a k činnosti 
prováděné hornickým způsobem ze dne 25. 2. 2019 s nabytím právní moci dne 28. 2. 2019. 
Oprávnění k hornické činnosti je přílohou č. 14 k této Smlouvě.

III.
Trvání pachtu

1. Propachtovatel na základě této Smlouvy přenechává pachtýři a pachtýř od propachtovatele 
přebírá do dočasného úplatného užívání a požívání předmět pachtu uvedený v čl. I. odst. 1. této 
Smlouvy o celkové výměře 293.679 m2, a to na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2024

3



s právem opce dalšího prodloužení pachtovní doby o pětiletou periodu, až na dobu 
předpokládaného dobývání ložiska včetně následné rekultivace a sanace pozemků.

2. Pacht dle této Smlouvy skončí:
a) uplynutím doby, na níž byl sjednán,
b) písemnou dohodou smluvních stran,
c) písemnou výpovědí s výpovědní dobou učiněnou kteroukoli ze smluvních stran za níže 

uvedených podmínek.
3. Před uplynutím sjednané doby pachtu lze tento skončit výpovědí ze strany propachtovatele 

z těchto důvodů:
a) pachtýř je o více než jeden měsíc v prodlení s placením pachtovného, a to i přes písemnou 

výzvu propachtovatele k dodatečné úhradě dluhu pachtýře,
b) pachtýř užívá předmět pachtu v rozporu s ustanoveními této Smlouvy i přes písemnou výzvu 

propachtovatele k odstranění závadného stavu s určením přiměřené lhůty ke zjednání 
nápravy,

c) pachtýř přenechal bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět pachtu 
nebo jeho část do užívání jinému,

d) pachtýř porušil své povinnosti plynoucí z této Smlouvy, a to i přes předchozí písemnou výzvu 
propachtovatele k odstranění závadného stavu s určením přiměřené lhůty ke zjednání 
nápravy,

e) pachtýř na předmětu pachtu umístil jakékoli stavby bez předchozího písemného souhlasu 
propachtovatele,

f) pachtýř ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,
g) předmět pachtu přestal být využitelný pro sjednaný účel pachtu.

4. Před uplynutím sjednané doby pachtu lze tento skončit výpovědí ze strany pachtýře z těchto 
důvodů:

a) pachtýř ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,
b) propachtovatel porušil své povinnosti vůči pachtýři vyplývající z této Smlouvy, a to i přes 

předchozí písemnou výzvu pachtýře s určením přiměřené lhůty ke zjednání nápravy,
c) předmět pachtu přestal být využitelný pro sjednaný účel pachtu.

5. Pro výpověď dle odst. 3. a odst. 4. tohoto článku se sjednává tříměsíční výpovědní doba, která 
počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.

6. Ke dni skončení pachtu je pachtýř povinen odevzdat propachtovateli předmět pachtu ve stavu 
odpovídajícímu způsobu využití pro účely dle čl. II. odst. 1. této Smlouvy a po sanaci a rekultivaci 
pozemku provedené na náklady pachtýře dle příslušného rozhodnutí orgánu státní správy. 
O předání bude sepsán písemný protokol opatřený datem a podpisy oprávněných pracovníků 
propachtovatele a pachtýře.

IV.
Pachtovné

1. Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli za předmět pachtu pachtovné ve výši Kč/m2/rok 
(cena základní bez rozlišení ploch dle způsobu využití). Celkové roční pachtovné tak 
činí - Kč (slovy:  korun českých). 
Uvedené pachtovné bude pro rok 2020 povýšeno o míru inflace dosaženou v roce 2019. Takto 
ujednané pachtovné bylo stanoveno dohodou. Pro vyloučení pochybností se výslovně sjednává, 
že pachtýř po celou dobu trvání pachtu bude platit pachtovné ve sjednané finanční hodnotě dle 
tohoto článku s vyloučením možnosti požadovat na místo pachtovného poměrnou část výnosu 
z předmětu pachtu.

2. Pachtovné dle předchozího odstavce tohoto článku je bez daně z přidané hodnoty. K takto 
ujednanému pachtovnému bude tedy připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platnými a účinnými předpisy o dani z přidané hodnoty pro dané období.

4



3. Propachtovatel bude pachtovné fakturovat jedenkrát čtvrtletně příslušným podílem, a to vždy 
k 20. kalendářnímu dni třetího měsíce běžného čtvrtletí, tj. 20. 3., 20. 6., 20. 9. a 20. 12. nebo 
nejbližší další pracovní den a toto datum je zároveň datem uskutečnění zdanitelného plnění. 
Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Dnem úhrady se 
rozumí den připsání částky ve prospěch účtu propachtovatele. Úhrada pachtovného bude 
prováděna ve prospěch účtu organizační jednotky propachtovatele uvedeného v záhlaví této 
Smlouvy. V případě ukončení pachtovního vztahu založeného touto Smlouvou v průběhu roku 
bude poměrně upravena výše pachtovného.

4. Faktura je řádně vystavena, pokud splňuje veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu 
podle příslušných právních předpisů a další náležitosti dle této Smlouvy, pokud byly smluvními 
stranami ujednány. V případě, že faktura nebyla vystavena řádně, je smluvní strana, které je 
faktura určena, oprávněna fakturu vrátit, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího doručení 
s uvedením chybných či chybějících náležitostí. Pokud bude faktura v uvedené lhůtě oprávněně 
vrácena, je smluvní strana, které byla faktura vrácena, povinna řádně vystavit a doručit 
bezvadnou (opravenou či doplněnou) fakturu, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího vrácení. 
Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne vystavení bezvadné (tj. opravené či doplněné) 
faktury.

5. Pachtýř bere na vědomí, že propachtovatel se rozhodl uplatnit na vztah založený touto 
Smlouvou, tj. pacht pozemku, daň z přidané hodnoty, a to ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

6. Pachtovné bude na každé další roky valorizováno vždy k1. 1. aktuálního kalendářního roku 
podle skutečně dosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských 
cen za 12 posledních měsíců předchozího kalendářního roku zveřejněného Českým statistickým 
úřadem. Pachtovné bude automaticky upravováno bez písemného oznámení pachtýři.

7. Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli pachtovné v souladu s touto Smlouvou, zejména řádně 
a včas.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Pachtýř je povinen s předmětem pachtu řádně hospodařit dle dohodnutého a příslušnými úřady 
povoleného účelu, užívat jej v souladu s ustanoveními této Smlouvy a v záležitostech touto 
Smlouvou neupravených v souladu s obecně platnými právními předpisy a na své náklady řádně 
udržovat na něm se nacházející předměty a zařízení, pokud se jedná o běžné záležitosti spojené 
s jeho využíváním.

2. Pachtýř se zavazuje neprovádět žádné úpravy na předmětu pachtu bez předchozího písemného 
souhlasu propachtovatele s výjimkou úprav vyplývající z hornické činnosti, které jdou nad rámec 
účelu pachtu specifikovaného v části I. odst.3 a části II. této Smlouvy.

3. Pachtýř je povinen umožnit propachtovateli vstup na předmět pachtu za účelem zjištění jeho 
stavu a kontroly jeho užívání pachtýřem v souladu s touto Smlouvou.

4. Pachtýř je povinen na předmětu pachtu umožnit propachtovateli výkon činností souvisejících 
s hospodařením v lese dle zák. č. 289/1995 Sb., lesní zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
a platného lesního hospodářského plánu, nebude-li příslušným rozhodnutím orgánů státní správy 
rozhodnuto jinak. Pachtýři se zakazuje jakékoli kácení trvalých porostů bez předchozího 
písemného souhlasu propachtovatele.

5. Pachtýř není oprávněn umístit na předmětu pachtu jakékoli stavby bez předchozího písemného 
souhlasu propachtovatele.

6. Propachtovatel je oprávněn kontrolovat, jak pachtýř plní povinnosti, které pro něj vyplývají z této 
Smlouvy.

7. Rozhodne-li příslušný orgán státní správy pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty 
propachtovateli v souvislosti s porušením zákonných povinností, ke kterým došlo jednáním nebo 
opomenutím pachtýře dle této Smlouvy, je pachtýř povinen zaplatit propachtovateli částku ve výši

5



uložené pokuty včetně případných dalších nákladů propachtovatele s tímto spojených, zejména 
pak nákladů řízení, a to vše do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy propachtovatele 
k úhradě.

8. Pachtýř není oprávněn přenechat bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele 
předmět pachtu nebo jeho část do užívání třetí osobě.

9. Pachtýř se zavazuje na vlastní náklady odstranit újmu, která na předmětu pachtu jeho činností 
nebo činností třetích osob vznikne, a to ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
propachtovatele k odstranění újmy.

10. Pachtýř se zavazuje neuskladňovat a nelikvidovat odpady vzniklé jeho činností nebo činností 
třetích osob na předmětu pachtu. Za odvoz odpadu z předmětu pachtu a jeho následnou likvidaci 
odpovídá výlučně pachtýř. Likvidaci provede pachtýř na vlastní náklady do 7 dnů od zjištění 
závadného stavu.

11. Pachtýř se zavazuje, že zabezpečí výkon hornické činnosti, činnosti prováděné hornickým 
způsobem a činností souvisejících tak, aby nedocházelo k újmě na okolních lesních porostech na 
pozemcích, které nejsou součástí předmětu pachtu a nebyly dotčeny zájmy ochrany přírody.

12. Pachtýř nese plnou odpovědnost za veškerou újmu, která jím prováděnou činností nebo 
porušením jeho povinnosti založené touto Smlouvou či právním předpisem vznikne 
propachtovateli či třetím osobám, a to i v případě, že by újma vznikla v důsledku činnosti 
pachtýřem najatých právnických či fyzických osob v souvislosti s prováděnou činností.

13. Smluvní strany ujednávají, že právo pachtu dle této Smlouvy se nezapíše do veřejného seznamu.
14. Smluvní strany sjednávají pro případ porušení povinností uvedených v článku V. této Smlouvy 

smluvní pokutu ve výši 10 % aktuálního ročního pachtovného, nejméně však , za každý 
jednotlivý případ. Stanovením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany na náhradu 
škody a zaplacená smluvní pokuta se na náhradu škody nezapočítává. Smluvní pokuta je splatná 
do 15 dnů od doručení výzvy smluvní straně, která porušila své povinnosti.

15. Smluvní strany berou na vědomí, že cenová ujednání v této Smlouvě jsou obchodním tajemstvím 
propachtovatele, a zavazují se:

a) k ochraně údajů v této Smlouvě, která jsou obchodním tajemstvím propachtovatele, před 
třetí osobou a před jejich zneužitím,

b) nesdělit žádné informace a údaje v této Smlouvě, na které se vztahuje obchodní tajemství 
propachtovatele, třetím osobám,

c) zajistit, aby údaje v této Smlouvě, které jsou obchodním tajemstvím propachtovatele, nebyly 
zpřístupněny třetím osobám,

a to vše s výjimkou poskytnutí: svým účetním, daňovým či právním poradcům, vázaných 
povinností mlčenlivosti, úřadům a soudům, pokud je to vyžadováno příslušnými právními 
předpisy.

VI.
Ostatní ujednání

Pachtýř se zavazuje nevydávat stanoviska či vyjádření třetím osobám k dotčení či omezení ve 
využívání předmětu pachtu nebo jeho části.

VII.
Sankční ujednání

Pro případ prodlení s úhradou pachtovného se pachtýř zavazuje zaplatit propachtovateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Právo propachtovatele 
na náhradu škody vzniklé z porušení smluvních povinností pachtýře či právo tuto Smlouvu 
vypovědět ve smyslu čl. III. této Smlouvy tím není dotčeno.

6



Vlil.
Criminal compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 
formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických 
osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní 
stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních 
předpisů.

3. Propachtovatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

IX.
Závěrečná ustanovení

4. Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými 
obecně platnými právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem, ve znění pozdějších 
předpisů.

5. V případě změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto zavazují vzájemně se o této 
skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat.

6. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

1. Pro platnost této Smlouvy je v souladu se Statutem LČR a zákonem o státním podniku nutný 
souhlas Ministerstva zemědělství, které rovněž vykonává jménem státu funkci zakladatele 
propachtovatele (dále jen „Zakladatel") ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., 
o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů.

2. Zakladatel udělil předchozí souhlas s nakládáním s určeným majetkem ve smyslu ustanovení 
§ 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů pod 
č. j.: 47675/2017-MZE-13221 ze dne 1. 9. 2017 v odstavci 6.5.3. Statutu LČR.

3. Obě smluvní strany jsou oprávněny a v případech stanovených zákonem i povinny uveřejnit 
Smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Obě smluvní strany jsou s uveřejněním 
Smlouvy a jejích dodatků včetně metadat srozuměny.

4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá 
dnem 1.1. 2020; v případě povinnosti uveřejnění je účinnost podmíněna uveřejněním v registru 
smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují 
prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

9. Smluvní strany se dohodly, že ke dni účinnosti této Smlouvy se dohodou smluvních stran ruší 
Pachtovní smlouva č. 721/2016 ze dne 31. 3. 2016 ve znění pozdějších dodatků a Pachtovní 
smlouva č. 704/2014 ze dne 30. 1. 2014 a nahrazují se v plném rozsahu touto Smlouvou.

10. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá 
ze smluvních stran.

7

http://www.lesycr.cz


-

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

— Příloha č. 1: Rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, 

č. j.: ŽP 3020/05 o odnětí pozemků z pozemků určených k plnění funkcí lesa 

ze dne 24. 3. 2005

— Příloha č. 2: Rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, 

č. j.: ŽP 887/06 o odnětí pozemků z pozemků určených k plnění funkcí lesa 

ze dne 27. 1. 2006

— Příloha č. 3: Rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, 

č. j.: PK-ŽP/6585/19 o opravě písemné chyby ze dne 29. 4. 2019

— Příloha č. 4: Rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, 

č. j.: ŽP 13 020/06 o odnětí pozemků z pozemků určených k plnění funkcí 

lesa ze dne 30. 11. 2006

— Příloha č. 5: Rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, 

č. j.: ŽP/13 973/07 o odnětí pozemků z pozemků určených k plnění funkcí 

lesa ze dne 6. 11. 2007

— Příloha č. 6: Rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, 

č. j.: ŽP/9563/10 o odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa ze dne 

4. 10. 2010

'

— Příloha č. 7:

— Příloha č. 8:

— Příloha č. 9:

— Příloha č. 10:

Rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, 

č. j.: ŽP/7897/14 o odnětí pozemků z pozemků určených k plnění funkcí lesa 

ze dne 19. 8. 2014

Rozhodnutí Městského úřadu Nýřany, odboru životního prostředí,

č. j. OŽP-Nov/16060/2016 o odnětí pozemků z pozemků určených k plnění

funkcí lesa ze dne 6. 6. 2016

Potvrzení Obvodního báňského úřadu v Plzni, zn.: 125/09/06/460.1/Mil/Liš 

o změně v evidenci dobývacího prostoru Trnová II, evidenční číslo 6/0366, ze 

dne 20. 1. 2009

Zákres předmětu pachtu DP Trnová II na podkladě katastrální mapy v měřítku

1 : 4 000

— Příloha č. 11:

— Příloha č. 12:

— Příloha č. 13:

Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Plzni, zn.: 4280-465/II/03 

o stanovení dobývacího prostoru Trnová II ze dne 23. 2. 2004 

Účelová důlní mapa DP Trnová I, DP Trnová II ke dni 30. 9. 2014 v měřítku 

1 : 2 000 s grafickým znázorněním hranice dobývacího prostoru 

Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Plzni, zn.: 4281-511.4/03/Šmi/Liš 

o povolení hornické činnosti v dobývacím prostoru Trnová II dle plánu otvírky, 

přípravy a dobývání výhradního ložiska Horní Bříza - Trnová ze dne 24. 5.

2004

— Příloha č. 14: Oprávnění Obvodního báňského úřadu pro území krajů Plzeňského 

a Jihočeského, č. j.: SBS 03613/2019/OBÚ-06/1 k hornické činnosti 

a k činnosti prováděné hornickým způsobem ze dne 25. 2. 2019

8



— Příloha č. 15: Pověření pro  k zastupování obchodní společnosti 

LB Minerals, s. r. o. ze dne 25. 3. 2015

; 8 '07- 2019
V Hradci Králové, dne________________ V Horní Bříze, dne ______

Propachtovatel: Pachtýř:

jednatel společnosti

ekonomický ředitel

9



KRAJSKY URAĎ PLZEŇSKÉHO KRAJE 
9DBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

č.j.: ŽP 3020/05 
Vyřizuje: 

LESY ČR
LESNÍ SPRÁVA PLASY

došlo 2 9 -03- 2005

V Plzni dn

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne^
■/Y /■ tJJD \j

KRAJSKÝ ÚŘAD Plzeňského kraje

ROZHODNUTÍ ^ y •uv^r' 
V Plzni dne  .............................. ....................

Krajský úřad Plzeňského kraje (§ 29 odst.1 zákona č.129/2000 Sb., o krajích) jako 
orgán státní správy lesů příslušný podle § 48a odst.1 písm. e) zákona 6.289/1995 Sb., 
o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů

1. povoluje
podle § 13 odst.1 lesního zákona

odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa
pro těžbu kaolinu v „ DP Trnová ll“ takto :

Dočasně se odnímají pozemky o výměře 4,0651 ha a to :
Nádobu 30 let ( od 1.1.2005-31.12.2034)

Obec Trnová, katastrální území Trnová u Plzně

LV vlastník p.č. původní 
dle KN

výměra 
původní m2

nově z 
dle GP

dočasný zábor m2 
od 1.1.2005 od 31.12.2034

23 LČR s.p.
LS Plasy

677/1 27 1326 677/21
677/24

105
4 0546

Úhrnem k.ú. Trnová u Plzně 4 0651 m2

K dočasnému odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa dochází na základě 
žádosti akciové společnosti LASSELSBERGER, a.s. Adélova 2549/1, 320 00 Plzeň - 
Jižní Předměstí, divize Suroviny, pracoviště Kaznějov z důvodu realizace etapy těžby 
kaolinu v DP Trnová II.

Označení pozemku je provedeno podle výpisu z katastru nemovitostí vydaného 
Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň-sever 
z 16.11.2004. Pro určení jednotlivých pozemků je směrodatný geometrický plán č.412- 
93/2004 odsouhlasený Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, katastrálním pracovištěm 
Plzeň-sever pod č.522/04 dne 17.6.2004, včetně předložené účelové mapy stavu KN 
DP Trnová II., č. 35 102 065. '



Strana druhá rozhodnutí č.j. ŽP 3020/05

2. ukládá
3.

podle § 16 odst.2 písm. f) lesního zákona žadateli tato

opatření v zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa:
a) dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa 

uvedené v § 13 lesního zákona
b) před zahájením odlesnění řádně vytyčit a vyznačit trasu pozemku určeného 

k plnění funkcí lesa, pro který bylo odnětí povoleno
c) lesní porosty na odňatém lesním pozemku smí být pokáceny po dohodě s lesním 

odborným hospodářem vlastníka lesa až po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí
d) dočasný zábor bude lesnicky rekultivován vhodnou úpravou plochy před 

výsadbou, vhodným výběrem dřevin ve vztahu ke stanovišti a cílové funkci 
porostu, zajištěním vhodného výsadbového materiálu, optimalizací způsobu 
zalesňování a péčí o založené kultury v souladu s předloženým plánem sanace 
a rekultivace Trnová II., evidenční číslo 35 520 000.- příloha 11.

3. stanovuje
podle § 17 odst.1 lesního zákona

celkový poplatek za dočasné odnětí na dobu 30 let ve výši  Kč

LASSELSBERGER, a.s. Adélova 2549/1, 220 00 Plzeň - Jižní Předměstí je povinna 
zaplatit vždy se splatností do 31.12. kalendářního roku v němž dočasné odnětí 
trvá roční poplatek ve výši - Kč ti. za roky 2005 až 2034.

Rozdělení poplatku podle § 17 odst.4 zákona č.289/1995:
60% Kč
připadá Státnímu fondu životního prostředí 
40%, -Kč
je příjmem rozpočtu obce Trnová může být použit jen pro zlepšení životního prostředí v obci nebo pro 
zachování lesa.

Poplatek bude uhrazen převodem na účet Finančního úřadu Plzeň sever č.ú. - 
, konst symbol 1148, variabilní symbol IČ 25238078

Nedodržení lhůty splatnosti odvodu bude penalizováno Finančním úřadem

Odůvodnění
Podáním ze dne 22.3.2005 požádala akciová společnost LASSELSBERGER a.s. 

Krajský úřad Plzeňského kraje o vydání rozhodnutí o dočasné odnětí pozemku 
určeného k plnění funkcí lesa (dále jen PUPFLu) podle § 16 odst.1 lesního zákona. 
Důvodem je etapa těžby kaolinu vdobývacím prostoru Trnová II. Žádost je doložena 
souhlasem vlastníka lesního pozemku, včetně rozhodnutí Obvodního báňského úřadu 
v Plzni o stanovení dobývacího prostoru Trnová li, č.j.4280-465/ll/03, které nabylo 
právní moci 16.3.2004. Pod povrchem lesních porostů jsou zásoby surového kaolinu 
a plocha dobývacího prostoru je určená k dočasnému odnětí z PUPFLu v souladu se 
zákonem č.289/1995 Sb.



Strana třetí rozhodnutí č.j.3020/05

Žádost o odnětí byla doplněna a doložena náležitostmi dle vyhl.č.77/1996 Sb., 
o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků 
určených k plnění funkcí lesa.

Poplatek za odnětí byl stanoven na základě znaleckého posudku č. 125-03/05 
pana  - znalce v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady. Poplatek se 
platí na účet finančního úřadu Plzeň sever. Při zaplacení poplatku po lhůtě splatnosti 
vyměří finanční úřad penále.

Nároky vlastníka pozemku na úhradu ztráty z předčasné likvidace lesních porostů 
a na zvýšené provozní náklady podle § 21 odst.2 a 3 lesního zákona nejsou vydáním 
tohoto rozhodnutí dotčeny.

O postupu odlesnění se dohodne žadatel s vlastníkem lesa. Po ukončení důlní 
činnosti jednotlivých etap v DP Trnová II. bude provedena biologická a technická 
rekultivace dotčených pozemků v souladu se Souhrnným plánem asanace a rekultivace 
Trnová II. evid.č. 35 520 000.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 54 odst.2 zákona č. 71/1967 Sb., 

o správním řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení odvolat k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným u Krajského úřadu 
Plzeňského kraje... 

vedoucí odboru životního prostředí

Rozhodnutí obdrží:

Účastníci řízení do vlastních rukou
- LASSELSBERGER, a.s., Adélova 2549/1, 320 00 Plzeň - Jižní Předměstí
- Lesy České republiky s.p. Hradec Králové prostřednictvím :

-  Lesní správa Plasy, Žebnická 7, 331 01 Plasy

Na vědomí ( po právní moci)
- LASSELSBERGER a.s., pracoviště Kaznějov, 331 51 Kaznějov 
-.Obecní úřad Trnová 181, 330 13 Trnová u Plzně
- Městský úřad Nýřany, pracoviště Plzeň, Americká 39, 304 66 Plzeň
- Finanční úřad Plzeň sever, nám.Českých bratří 8, 303 44



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

číslo jednací došlého dokumentu: LBDS-30-1-011/2006 
č.j. : ŽP 887/06
Vyřizuje :
telefon : 
E-mail: 

V Plzni dne 27.1.2006

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne
fr-Z. S^ií'

24)

KRAJSKÝ ÚŘAD Plzeňského kraje

V Plzni dne .......

ROZHODNUTÍ
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (§ 29 odst.1 zákona 6.129/2000 

Sb., o krajích) jako příslušný orgán státní správy lesů věcně příslušný podle § 48a odst.1 
písm.e) zákona č.289/1995 Sb.f o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný podle § 11 zákona č.500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů

1. p o v o I u j e
podle § 13 odst.1 lesního zákona

dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa
pro těžbu kaolinu v „ DP Trnová ll“ takto :

Dočasně se odnímá pozemek o celkové výměře 5,4993 ha a to :
Obec Trnová, katastrální území Trnová

LV vlastník p.č. původní výměra nově do dočasný zábor
dle KN původní m2 dle GP m2

32 (stát - ČR) 677/1 23 0675 677/25 4 9877
právo hospodařit - 677/26 5116

LČR s.p. H.Králové s.p.

Dočasné odnětí od 1.2.2006 do 31.1.2035 5 4993 m2

K dočasnému odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa na dobu třiceti let dochází 
na základě žádosti akciové společnosti LASSELSBERGER, a.s. Adelova 2549/1, 320 00 Plzeň- 
Jižní předměstí podané pracovištěm Kaznějov z důvodu realizace další etapy těžby kaolinu v DP 
Trnová II.

Označení pozemku je provedeno podle výpisu z katastru nemovitostí vydaného 
Katastrálním úřadem Plzeň - sever. Pro určení jednotlivých pozemků je směrodatný 
geometrický plán č.437-303/2005 odsouhlasený Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, 
katastrálním pracovištěm Královice pod č.735/05 dne 11.11.2005 a předložené účelové mapy 
stavu KN DP Trnová II., č. 35102 079 s vyznačením jednotlivých etap odnětí z lesních pozemků.

2. ukládá
podle § 16 odst.2 písm. f) lesního zákona žadateli tato

opatření v zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa:

a)

b)

dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa uvedené 
v § 13 lesního zákona
před zahájením odlesnění řádně vytyčit a vyznačit hranice pozemku určeného k plnění 
funkcí lesa, pro který bylo odnětí povoleno

2 2 -02-



Strana druhá rozhodnutí č.j. ŽP 887/06
c) lesní porosty na odňatém lesním pozemku smí být pokáceny po dohodě s lesním 

odborným hospodářem vlastníka lesa až po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a po 
uhrazení poplatku za předčasné smýcení porostů

d) po vytěžení kaolinu bude provedena technická i biologická rekultivace dle plánu Sanace 
a rekultivace v dobývacím prostoru Trnová II. ev.č. 35 520 000
- paralelně s odlesňováním DP Trnová II, bude pokračovat rekultivace na les ve východní 
části DP Trnová I.
- pro každou etapu, v návaznosti na předložený souhrnný plám sanace a rekultivace 
budou vypracovány, ve shodě se stanoviskem Lesů České republiky s.p., dílčí projekty 
rekultivace konkretizující výsadbové plány.

3. stanovuje
podle § 17 odst.1 lesního zákona

roční poplatek za dočasné odnětí ve výši .- Kč 
Výše poplatku dle jednotlivých let trvání dočasného odnětí: 
za rok 2006 - Kč
za rok 2007 až 2034 každoročně - Kč 
za rok 2035 - Kč

Úhrnem za 30 let .-Kč

Ten je povinna zaplatit akciová společnost:
LASSELSBERGER, a.s., Adélova 1, 301 00 Plzeň - IČO 25238078
vždy se splatností do 31.12. kalendářního roku v němž dočasné odnětí trvá

Poplatek bude uhrazen převodem na účet Celního úřadu Plzeň, Domažlická 178, 314 58 Plzeň 
číslo účtu  0710, konst symbol 1148, variabilní symbol IČ 25238078. 
Nedodržení lhůty splatnosti odvodu bude penalizováno.
Rozdělení ročního poplatku podle § 17 odst.4 zákona č.289/1995:
60%, tj.  Kč připadá Státnímu fondu životního prostředí
40%, tj. - Kč je příjmem rozpočtu obce Trnová - fondu ŽP a může být použit jen pro 
zlepšení životního prostředí v obci nebo pro zachování lesa.

Účastníci řízení (§ 27 odst.1 správního řádu):

1. LASSELSBERGER a.s., Adelova 2549/1, 320 00 Plzeň - Jižní předměstí, IČ 25238078
2. Lesy České republiky, s.p. sídlo Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68,

IČ 42196451, zastoupené  lesním správcem LS Plasy, Žebnická 7,
331 01 Plasy

Odůvodnění
Podáním ze dne 25.1.2006 požádala akciová společnost LASSELSBERGER a.s. Krajský 

úřad Plzeňského kraje o vydání rozhodnutí o dočasném odnětí pozemku určeného k plnění 
funkcí lesa (dále jen PUPFLu) podle § 16 odst.1 lesního zákona. Důvodem je další etapa těžby 
kaolinu v dobývacím prostoru Trnová II. Žádost je doložena souhlasem vlastníka lesního 
pozemku, včetně rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Plzni o stanovení dobývacího 
prostoru Trnová II. č.j.4280-465/ll/03, které nabylo právní moci 16.3.2004. Pod povrchem 
lesních porostů 549 A1.A3, A4, A7, 539 B3.B5 a B7 jsou zásoby surového kaolinu a plocha 
dobývacího prostoru je určená k dočasnému odnětí z PUPFLu v souladu se zákonem 
č.289/1995 Sb.

Žádost o odnětí byla doplněna a doložena náležitostmi dle vyhl.č.77/1996 Sb., 
o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených



Strana třetí rozhodnutí č.j. ŽP 887/06
k plnění funkcí lesa. Poplatek za odnětí byl stanoven na základě znaleckého posudku č. 146 - 
02/06 pana ing.  - znalce v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady s použitím 
průměrné ceny dřeva na odvozním místě, stanovené Mze ČR pro rok 2006 ve výši - Kč. 
Poplatek se platí na účet Celního úřadu Plzeň. Při zaplacení poplatku po lhůtě splatnosti vyměří 
celní úřad penále.

Nároky vlastníka pozemku na úhradu ztráty z předčasné likvidace lesních porostů a na 
zvýšené provozní náklady podle § 21 odst.2 a 3 lesního zákona nejsou vydáním tohoto 
rozhodnutí dotčeny.

O postupu odlesnění se dohodne žadatel s vlastníkem lesa. Po ukončení důlní činnosti 
v DP Trnová II. bude provedena biologická a technická rekultivace.

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká uplynutím doby, na kterou bylo 
rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení doby platnosti rozhodnutí je nutno podat 
orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal, před uplynutím doby platnosti.

Poučení účastníků
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 83 odst.1 správního řádu 

odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 
dnů ode dne jeho oznámení Ministerstvu zemědělství ČR podáním učiněným u Krajského úřadu 
Plzeňského kraje. Odvolání se podává v počtu 2 stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad Plzeňského kraje. Podané odvolání má 
v souladu s ustanovením § 85 odst.1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

/V; ‘' .’ "Os

vedoucí odboru životního prostředí

Rozhodnutí obdrží:
Účastníci řízení do vlastních rukou
- LASSELSBERGER, a.s., Adélova 1, 320 00 Plzeň
- Lesy České republiky s.p. Hradec Králové prostřednictvím :

- , Lesní správa Plasy, Žebnická 7, 331 01 Plasy

Na vědomí (po právní moci)
- LASSELSBERGER a.s., pracoviště Kaznějov, 331 51 Kaznějov 
-.Obecní úřad Trnová, Trnová 181, 330 13 Trnová u Plzně
-.Katastrální úřad Královice - detašov.pracoviště Masarykovo nám. 1, 331 41 Královice
- Celní úřad Plzeň, Domažlická 178, 314 58 Plzeň



KRAJSKY URAĎ PLZEŇSKÉHO KRAJE
9DBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Našeč. j.: PK-ŽP/6585/19
Spis. zn.: ZN/858/ŽP/19
Počet listů: 1
Počet příloh: 0
Počet listů příloh: 0

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 

KRAJSKÝ ÚftAD Plzeňského kraje

V Plzni dne........

Dle rozdělovníku

Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:

Datum: 29. 4. 2019

ROZHOD NuTT

L<i;jy České republiky, s.p. 
se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové 

Lesuf správa Plasv
Datum: PÍD:

Jedinečné číslo jednací:

Množství:
r

Druh, typ -

LCR°78936q

Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí (dále též „krajský úřaď), jaKu 
správní orgán věcně a místně příslušný podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení) v platném znění, § 47 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (dále též „lesní zákon1) 
v platném znění a podle § 48a odst. 1 písm. b) lesního zákona příslušný k vydání 
rozhodnutí o odnětí lesních pozemků plnění funkcí lesa o výměře 1 ha a více a o výši 
poplatků za odnětí, vydává dle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění 
pozdějších předpisů (dále též „správní řáď)

24

opravu písemné chyby

v rozhodnutí krajského úřadu č. j.: ŽP 887/06 ze dne 27. 1. 2006

v 1. bodě výroku rozhodnutí::

původní znění:
Dočasně se odnímá pozemek o celkové výměře 5,4993 ha a to: Obec Trnová. 

katastrální území Trnová11.

nové znění:
Dočasně se odnímá pozemek o celkové výměře 5,4993 ha a to: Obec Trnová. 

katastrální území Trnová u Plzně11.

E-mail: 
www.plzensky-kraj.cz

Tel.:+
Fax: +

IČO: 70890366 
DIČ: CZ70890366

http://www.plzensky-kraj.cz


Účastník řízení podle § 27, odst. 1 správního řádu:
• Lassersberger, s. r. o., IČO: 25238078, Adélova 2549/1, Jižní Předměstí, 320 00 

Plzeň
• ČR - Lesy České republiky, s. p., IČO: 42196451, Přemyslova 1106/19, Nový 

Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8

Odůvodnění
V písemném vyhotovení rozhodnutí (v 1. bodě výroku rozhodnutí) došlo ke zřejmé 
nesprávnosti v uvedení názvu katastrálního území, proto krajský úřad opravuje rozhodnutí 
s tím, že smysl rozhodnutí zůstává nezměněn.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení odvolání 
k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným u Krajského úřadu Plzeňského kraje.

vedoucí oddělení lesnictví a myslivosti

Rozdělovník
Účastník řízení (na dodejku):
Lassersberger, s. r. o., Adélova 2549/1, Jižní Předměstí, 320 00 Plzeň
ČR - Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08
Hradec Králové 8

E-mail: 
www.plzensky-kraj.cz

Tel.:
Fax: 

IČO: 70890366 
DIČ: CZ70890366

http://www.plzensky-kraj.cz


jVfUí/ťsŤ <■ *

KRAJSKY URAĎ PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

l-BSří' U~ÍSt CR
VÁ PLASY

I došlo » & I***
£úi

L....£V,w L,.7~~t

4 “ 51X1 7W£WUlRat!ir-^L. . r?JO /2 l&x>£
Č.J. ° ZP/13 020/06 Toto rozhodnut? nabylo právní moci dne ...V....."........ -V. PEZOO do© 30.11=2006
Vyřizuje: @

KRAJSKÝ ÚŘAD Plzeňského kraje 

V Plzni dne
-/f, -11. Z-doC

ROZHODNUTI
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, jako správní orgán 

věcně příslušný v přenesené působnosti podle § 48a odst. 1 písm. e) zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a podle § 29 odst. 1 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, k vydání 
rozhodnutí o odnětí lesních pozemků plnění funkcí lesa o výměře 1 ha a více a o výši 
poplatků za odnětí

rozhodl

o žádosti společnosti LASSELSBERGER, a.s., Adelova 2549/1, 320 00 Plzeň - Jižní 
Předměstí, IČ: 25238078, ze dne 16.11.2006 o odnětí pozemků určených k plnění 
funkcí lesa za účelem rozšíření dobývacího prostoru i rnová i i takto:

I.
Krajský úřad Plzeňského kraje, jako orgán státní správy lesů příslušný podle § 48a odst. 
1 písm. e) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů

povoluje

podle § 13 odst. 1 lesního zákona

odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa

pro těžbu surového kaolinu v dobývacím prostoru Trnová II v k.ú. Trnová u Plzně, a to 
takto:

Dočasně na dobu 30 let, t.j. ode dne 1.12.2006 do 30.11.2036 se odnímají 
pozemky o celkové výměře 5,1488 ha, evidované takto: obec Trnová, katastrální území 
Trnová u Plzně, okres Plzeň-sever, p.p.č. 677/27 o výměře 4,9928 ha a p.p.č. 678/82 
o výměře 0,1560 ha.

Označení pozemků je provedeno podle Geometrického plánu pro rozdělení pozemku 
čís.: 446-224/2006 odsouhlasené dne 9.8.2006 Katastrálním pracovištěm Plzeň-sever 
pod číslem: 563/06 a Účelové mapy stavu KN DP Trnová II s doplněním stavu ke dni 
14.11.2006.



Strana - 2 -
rozhodnutí č.j. ŽP/13 020/06 ze dne 30.11.2006

II.
Podle § 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona Krajský úřad Plzeňského kraje, orgán státní 
správy lesů

ukládá
žadateli tato opatření v zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa:

a) dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa 
(PUPFL) uvedené v § 13 lesního zákona,

b) před zahájením odlesnění řádně vytyčit a vyznačit hranici pozemku nebo jeho 
části, pro kterou bylo dočasné odnětí povoleno a venkovní pochůzkou s nimi 
seznámit revírníky LČR, s.p., LS Plasy,

c) započít s odlesněním až po nabytí právní moci rozhodnutí o dočasném odnětí 
PUPFLu a po dohodě s vlastníkem lesních pozemků (odborným lesním 
hospodářem),

d) provést pro rekultivační účely skrývku půdy z odlesněné plochy a deponovat ji na 
místě dohodnutém s vlastníkem pozemku,

e) před uplynutím doby dočasného odnětí provést na odňatém pozemku půdní 
úpravy a rekultivace podle předloženého plánu rekultivace.

III.
Podle § 17 odst. 1 lesního zákona Krajský úřad Plzeňského kraje, orgán státní správy
lesů

stanoví 
poplatek za odnětí

který je povinen žadatel zaplatit

u dočasného odnětí v roční výši ,- Kč vždy do 31.12. kalendářního roku, v němž 
odnětí trvá. Celkový poplatek na 30 let činí ,- Kč.

Poplatek za odnětí bude převeden na účet Celního úřadu Plzeň (k.ú. Trnová 
u Plzně) pro dočasné odnětí č.ú. , konstantní symbol 1148, 
variabilní symbol: 25238078 .
Nedodržení lhůty splatnosti bude penalizováno příslušným celním úřadem. 
Uvedené podmínky se ukládají žadateli:

LASSELSBERGER, a.s., i 
Adelova 2549/1
320 00 Plzeň - Jižní Předměstí 
IČ: 25238078

Rozdělení poplatku dle § 17 odst. 4 zákona o lesích:
40% - je příjmem rozpočtu obce dle katastrální příslušnosti a může být použit jen pro
zlepšení životního prostředí v obci nebo pro zachování lesa ........................ ,- Kč
60% - připadá Státnímu fondu životního prostředí .......................................... ,- Kč



Strana - 3 -
rozhodnutí č.j. ŽP/13 020/06 ze dne 30.11.2006

Podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona 6. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, je účastníkem řízení:

LASSELSBERGER, a.s., SČ: 25238078, Adelova 2549/1, 320 00 Plzeň - Jižní 
Předměstí

IV. ■ : ,

Odůvodněni

Rozhodnutí o odnětí pozemků plnění funkcí lesa je výjimkou ze zákazu využívat 
tyto pozemky k jiným účelům (§ 13 odst. 1 lesního zákona). Podáním ze dne 16.11.2006 
navrhl žadatel — LASSELSBERGER, a.s., Adelova 2549/1, 320 00 Plzeň zastoupený 
ředitelem divize Suroviny  - vydání rozhodnutí o dočasném odnětí 
pozemků určených k plnění funkcí lesa podle § 16 odst. 1 lesního zákona pro těžbu 
surového kaolinu v dobývacím prostoru Trnová II v k.ú. Trnová u Plzně .

Vzhledem k tomu, že žadatel a účastník řízení je totožný a vlastník dotčeného 
lesního pozemku vyslovil s dočasným odnětím souhlas, a předložené žádosti bylo 
v plném rozsahu vyhověno, nebylo nutné před vydáním rozhodnutí dát možnost 
účastníkům řízení vyjádřit se k podkladům rozhodnutí (§ 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů).

Žádost o odnětí byla doložena souhlasem vlastníka lesního pozemku 
hlášky č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí neboa náležitostmi codíe

omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa.
Nárok vlastníka pozemku na úhradu ztráty z předčasné likvidace lesních 

pozemků a na zvýšené provozní náklady podle § 21 odst. 2 a 3 lesního zákona není 
vydáním tohoto rozhodnutí dotčen.

U pozemku dočasně odňatého dochází k opětovnému využití k plnění funkcí lesa 
dnem oznámení žadatele Krajskému úřadu Plzeňského kraje o skončení jiného využití 
a o zabezpečení opatření uvedených v § 4 odst. 1 vyhlášky č. 77/1996 Sb. O postupu 
odlesnění se dohodne žadatel s vlastníkem lesa.

Poplatek za odnětí byl stanoven na základě znaleckého posudku č. 166-22/06 
, znalce v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady. Poplatek byl 

stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu s použitím průměrné ceny dřeva stanovené 
Ministerstvem zemědělství ČR pro rok 20C6 ve výši Kč/m3, Poplatek se platí na účet 
Celního úřadu v Plzni.

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst. 5 písm. b) lesního 
zákona uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost 
o prodloužení doby platnosti rozhodnutí je nutno podat orgánu státní správy lesů, který 
rozhodnutí vydal, před uplynutím doby platnosti.

Podle ustanovení § 13 odst.1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích musí být veškeré 
pozemky určené k plnění funkcí lesa účelně obhospodařovány podle tohoto zákona, 
jejich využití k jiným účelům je zakázáno. O výjimce z tohoto zákazu rozhoduje orgán 
státní správy lesů na základě žádosti vlastníka lesního pozemku nebo ve veřejném 
zájmu. Pokud je žadatelem jiný subjekt než vlastník dotčeného pozemku určeného 
k plnění funkcí lesa, lze o odnětí nebo o omezení rozhodnout bez jeho souhlasu nebo 
proti jeho vůli jen v tom případě, pokud žadatel doloží existenci veřejného zájmu ve



smyslu § 13 odst.1 lesního zákona. Schválený dobývací prostor Trnová II je evidován na 
Českém báňském úřadu v Praze pod č.j.: 4280-465/II/03 ze dne 23.2.2004 s právní 
mocí dnem 16.3.2004. Pod povrchem lesních porostů 548 D, E, F, G a 549 A, B, C jsou 
zásoby surového kaolinu a plocha dobývacího prostoru je určená k vynětí v souladu se 
zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích.

Proto bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku uvedeno.

Poučeni

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě do 15-ti dnů ode dne 
jeho oznámení odvolání k Ministerstvu zemědělství ČR podáním učiněným u Krajského 
úřadu Plzeňského kraje.

Strana-4-
rozhodnutí č.j. ŽP/13 019/06 ze dne 30.11.2006

vedoucí oddělení zemědělství a lesnictví

Rozdělovník:
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:

- LASSELSBERGER, a.s., Adelova 2549/1, 320 00 Plzeň - Jižní Předměstí 
Účastník řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu:

- Lesy České republiky, s.p., , Lesní správa Plasy, Žebnická 7, 331 01 Plasy

Na vědomí (po nabytí právní moci):
- LASSELSBERGER, a.s., pracoviště Kaznějov, 331 51 Kaznějov
- Městský úřad Nýřany, odbor životního prostředí, pracoviště Americká 39, 304 66 Plzeň
- Obecní úřad Trnová, Trnová 181, 330 13 Trnová u Plzně
- Celní úřad Plzeň, Domažlická 178, P.O. Box 8, 314 58 Plzeň



KRAJSKY URAĎ PLZEŇSKÉHO KRAJE
(DDBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Lesy České republiky, s.p. 
ač sídlem Přemyslova 1106,501 68 Hradec Xr*.

Datum: - 7 - 1V 2007 m írUjun
Jed iheéné číslo j ednací: '

Množství: Druh, typ zásilky:

Vyřizuje: mocf dne
M^.ň^Pfee^h0kraje 

V hteňi fihp rf,'?, 2.0* ¥-

R O Z HO D N

V Plzni dne 6.11.2007

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, jako správní orgán 
věcně příslušný v přenesené působnosti podle § 48a odst. 1 písm. b) zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 
v platném znění a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona c. 500/2004 Sb., 
správní řád ve znění pozdějších předpisů a podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení) v platném znění k vydání rozhodnutí o odnětí lesních pozemků 
plnění funkcí lesa o výměře 1 ha a více a o výši poplatků za odnětí

rozhodl

o žádosti účastníka řízení společnosti LASSELSBERGER, a.s., Adelova 2549/1, 320 00 
Plzeň - Jižní Předměstí, IČ: 25238078 ze dne 5.11.2007 o odnětí pozemků určených 
k plnění funkcí lesa za účelem postupující těžby kaolinu v dobývacím prostoru Trnová II
IQM.U.

I.
Krajský úřad Plzeňského kraje, jako orgán státní správy lesů příslušný podle § 48a 
odst. 1 písm. b) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (lesní zákon) v platném znění

povoluje

podle § 13 odst. 1 lesního zákona

odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa

pro těžbu surového kaolinu v dobývacím prostoru Trnová II vk.ú. Trnová u Plzně, a to 
takto:

Dočasně na dobu 30 let, t.j. ode dne 1.12.2007 do 30.11.2037 se odnímají 
pozemky o celkové výměře 5,0889 ha, evidované takto: obec Trnová, katastrální území 
Trnová u Plzně, okres Plzeň-sever, p.p.č. 677/28 o výměře 0,3286 ha a p.p.č. 678/86 
o výměře 4,7603 ha.

Označení pozemků je provedeno podle Geometrického plánu pro rozdělení pozemku 
čís.: 464-225/2007 odsouhlasené dne 10.7.2007 Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Plzeň-sever pod číslem: 521/07 a Účelové mapy stavu KN DP 
Trnová II s doplněním stavu ke dni 29.10.2007.



Strana - 2 -
rozhodnutí č.j. ŽP/13 973/07 ze dne 6.11.2007

II.
Podle § 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona Krajský úřad Plzeňského kraje, orgán státní 
správy lesů

ukládá
žadateli tato opatření v zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa:

a) dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa 
(PUPFL) uvedené v § 13 lesního zákona,

b) před zahájením odlesnění řádně vytyčit a vyznačit hranici pozemku nebo jeho 
části, pro kterou bylo dočasné odnětí povoleno a venkovní pochůzkou s nimi 
seznámit zástupce LČR, s.p., LS Plasy,

c) započít s odlesněním až po nabytí právní moci rozhodnutí o dočasném odnětí 
PUPFLu, postupovat po dohodě s vlastníkem lesních pozemků (odborným lesním 
hospodářem),

d) provést pro rekultivační účely skrývku půdy z odlesněné plochy a deponovat ji na 
místě dohodnutém s vlastníkem pozemku,

e) před uplynutím doby dočasného odnětí provést na odňatém pozemku půdní 
úpravy a rekultivace podle plánu rekultivace.

III.
Podle § 17 odst. 1 lesního zákona Krajský úřad Plzeňského kraje, orgán státní správy 
lesů

stanoví 
poplatek za odnětí

který je povinen žadatel zaplatit

u dočasného odnětí v roční výši ,- Kč vždy do 31.12. kalendářního roku, v němž 
odnětí trvá. Celkový poplatek na 30 let činí  Kč.

Poplatek za odnětí bude převeden na účet Celního úřadu Plzeň (k.ú. Trnová 
u Plzně) pro dočasné odnětí , konstantní symbol 1148, 
variabilní symbol: 25238078 .
Nedodržení lhůty splatnosti bude penalizováno příslušným celním úřadem. 
Uvedené podmínky se ukládají žadateli:

LASSELSBERGER, a.s.,
Adelova 2549/1
320 00 Plzeň - Jižní Předměstí 
IČ: 25238078

Rozdělení poplatku dle § 17 odst. 4 zákona o lesích:
40% - je příjmem rozpočtu obce dle katastrální příslušnosti a může být použit jen pro
zlepšení životního prostředí v obci nebo pro zachování lesa ....................... ,-Kč
60% - připadá Státnímu fondu životního prostředí .........................................  ,- Kč



Strana — 3 —
rozhodnutí č.j. ŽP/13 973/07 ze dne 6.11.2007

Odůvodnění

Rozhodnutí o odnětí pozemků plnění funkcí lesa je výjimkou ze zákazu využívat 
tyto pozemky k jiným účelům (§13 odst. 1 lesního zákona). Podáním ze dne 5.11.2007 
navrhl žadatel - LASSELSBERGER, a.s., Adelova 2549/1, 320 00 Plzeň zastoupený 
ředitelem divize Suroviny  - vydání rozhodnutí o dočasném odnětí 
pozemků určených k plnění funkcí lesa podle § 16 odst. 1 lesního zákona pro těžbu 
surového kaolinu v dobývacím prostoru Trnová II v k.ú. Trnová u Plzně .

Vzhledem ktomu, že žadatel a účastník řízení je totožný a vlastník dotčeného 
lesního pozemku vyslovil s dočasným odnětím souhlas a skutečnost, že předložené 
žádosti bylo v plném rozsahu vyhověno, nebylo nutné před vydáním rozhodnutí dát 
možnost účastníkům řízení vyjádřit se k podkladům rozhodnutí (§ 36 odst. 3 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů).

Žádost o odnětí byla doložena souhlasem vlastníka lesního pozemku 
a náležitostmi podle vyhlášky č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo 
omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa.

Nárok vlastníka pozemku na úhradu ztráty z předčasné likvidace lesních 
pozemků a na zvýšené provozní náklady podle § 21 odst. 2 a 3 lesního zákona není 
vydáním tohoto rozhodnutí dotčen.

U pozemku dočasně odňatého dochází k opětovnému využití k plnění funkcí lesa 
dnem oznámení žadatele Krajskému úřadu Plzeňského kraje o skončení jiného využití 
a o zabezpečení opatření uvedených v § 4 odst. 1 vyhlášky č. 77/1996 Sb. O postupu 
odlesnění se dohodne žadatel s vlastníkem lesa.

Poplatek za odnětí byl stanoven na základě znaleckého posudku č. 194-26/07 
, znalce v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady. Poplatek byl 

stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu s použitím průměrné ceny dřeva stanovené 
Ministerstvem zemědělství ČR pro rok 2007 ve výši  Kč/m3. Poplatek se platí na účet 
Celního úřadu v Plzni.

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst. 5 písm. b) lesního 
zákona uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost 
o prodloužení doby platnosti rozhodnutí je nutno podat orgánu státní správy lesů, který 
rozhodnutí vydal, a to před uplynutím doby platnosti.

Podle ustanovení § 13 odst.1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích musí být veškeré 
pozemky určené k plnění funkcí lesa účelně obhospodařovány podle tohoto zákona, 
jejich využití k jiným účelům je zakázáno. O výjimce z tohoto zákazu rozhoduje orgán 
státní správy lesů na základě žádosti vlastníka lesního pozemku nebo ve veřejném 
zájmu. Pokud je žadatelem jiný subjekt než vlastník dotčeného pozemku určeného 
k plnění funkcí lesa, lze o odnětí nebo o omezení rozhodnout bez jeho souhlasu nebo 
proti jeho vůli jen v tom případě, pokud žadatel doloží existenci veřejného zájmu ve 
smyslu § 13 odst.1 lesního zákona. Schválený dobývací prostor Trnová II je evidován na 
Českém báňském úřadu v Praze pod č.j.: 4280-465/II/03 ze dne 23.2.2004 s právní 
mocí dnem 16.3.2004. Pod povrchem lesních porostů 548 C, D, E a 549 B jsou zásoby 
surového kaolinu a plocha dobývacího prostoru je určená k dočasnému vynětí v souladu 
se zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích.

Proto bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku uvedeno.



Strana - 4 -
rozhodnutí č.j. ŽP/13 9 73/07 ze dne 6.11.2007

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat ve lhůtě do 15-ti dnů ode dne jeho oznámení 
odvolání k Ministerstvu zemědělství ČR podáním učiněným u Krajského úřadu 
Plzeňského kraje.

vedoucí oddělení zemědělství a lesnictví

Rozdělovník:
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:

LASSELSBERGER, a.s., Adelova 2549/1, 320 00 Plzeň - Jižní Předměstí 
Účastník řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu:

- Lesy České republiky, s.p., , Lesní správa Plasy, Žebnická 7, 331 01 Plasy

Na vědomí (po nabytí právní moci):
LASSELSBERGER, a.s., pracoviště Kaznějov, 331 51 Kaznějov

- Městský úřad Nýřany, odbor životního prostředí, pracoviště Americká 39, 304 66 Plzeň
- Obecní úřad Trnová, Trnová 181, 330 13 Trnová u Plzně
- Celní úřad Plzeň, Domažlická 178, P.O. Box 8, 314 58 Plzeň



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13 Plzeň lÝvtíl!

Lesy České repnblfey, s.p. 
se sídlem Přemyslova 1106,501 68 Hradec Králové 

Le ' ' “

v!)

č.J. :ZP/9563/10 Toto rožřiodňuti nábyioj}i nabylo Plzni dne
Vyřizuje:  , .

KRAJSKÝ úftAD FteHLJlVďV.

, , jít £&ro
V Plzni dne .řr,?..:...............................

ROZHODNUTÍ
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, jako správní úřad 

věcně a místně příslušný podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení) v platném znění, podle § 47 odst. 1 písm. b) zákona č. 289/1995 Sb., 
o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) v platném znění a podle 
§ 48a odst. 1 písm. b) lesního zákona příslušný k vydání rozhodnutí o odnětí lesních 
pozemků plnění funkcí lesa o výměře 1 ha a více a o výši poplatků za odnětí

? rozhodl

o žádosti společnosti LB MINERALS, s.r.o., IČ: 27994929, zastoupené jednatelem 
 Horní Bříza 43d, 330 12 Horní Bříza ze dne 26.8.2010 

o dočasném odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa za účelem postupující těžby 
surového kaolinu v dobývacím prostoru Trnová II takto:

1. povoluje

podle § 13 odst. 1 lesního zákona

dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa

pro těžbu surového kaolinu v dobývacím prostoru Trnová II v k.ú. Trnová u Plzně, a to: 
na dobu od 1.12.2010 do 30.11.2040 se odnímají pozemky o výměře 5,6866 ha takto:

Obec Trnová, katastrální území Trnová u Plzně
Číslo
LV

Jméno (název) a adresa původní parcela 
p.p.č.

m2 - dle KN
p.p.č. výměra

32 Česká republika - Lesy České republiky, s.p., 
501 68 Hradec Králové, IČ: 42196451 “
/Lesní správa Plasy, 333 01 Plasy 7/

678/1 č. 
678/1 č.

678/87
678/88

51 442
5 424

Celkem: 56 866

Označení pozemků je provedeno podle Geometrického plánu pro rozdělení pozemku 
čís.: 492-169/2010 odsouhlaseného dne 3.7.2010 Katastrálním úřadem pro Plzeňský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Plzeň-sever pod číslem: 430/09 a Účelové důlní mapy 
stavu KN DP Trnová II s vyznačením etap odnětí z PUPFLu doplněné ke dni 31.3.2010 
ev.číslo: 35 101 088.



Strana - 2 -
rozhodnutí č.j. ŽP/9563/10 ze dne 4.10.2010

2. ukládá

podle § 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona žadateli tato opatření v zájmu ochrany 
pozemků určených k plnění funkcí lesa:

a) dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa 
(PUPFL) uvedené v § 13 lesního zákona,

b) před zahájením odlesnění řádně vytyčit a vyznačit hranici pozemku nebo jeho 
části, pro kterou bylo dočasné odnětí povoleno, a to za spoluúčasti zástupce 
LČR, s.p., LS Plasy,

c) započít s odlesněním až po nabytí právní mocí rozhodnutí podle zvláštních 
předpisů /územní rozhodnutí/ o dočasném odnětí PUPFLu a v činnosti 
postupovat po dohodě s vlastníkem lesních pozemků (odborným lesním 
hospodářem),

d) provést pro rekultivační účely skrývku půdy z odlesněné plochy a deponovat ji na 
místě dohodnutérn s vlastníkem pozemku,

e) před uplynutím doby dočasného odnětí provést na odňatém pozemku půdní 
úpravy a rekultivace podle plánu rekultivace.

f
3. stanoví

podle § 17 odst. 1 lesního zákona
poplatek za dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí-lesa, 

který je žadatel povinen zaplatit u dočasného odnětí v roční výši - Kč, a to vždy 
do 31.12. kalendářního roku v němž odnětí trvá. Celkový poplatek za 30 let činí 

,- Kč. Výše poplatku bude tedy činit pro období:
od 442,2040-do 31.12.2010 .......................... ,- Kč
od 1.1.2011 do 31.12.2039 ................. vždy ,-Kč/rok
od 1.1.2040 do 30.11.2040 ........................ 7,-Kč

Rozdělení poplatku dle § 17 odst. 4 zákona o lesích:
40% - je příjmem rozpočtu obce dle katastrální příslušnosti a může být použit jen pro 
zlepšení životního prostředí v obci nebo pro zachování lesa

od 1.12.2010 do 31.12.2010 ............................ ,-Kč
od 1.1.2011 do 31.12.2039 ..............vždy 1 Kč/rok
od 1.1.2040 do 30.11.2040 ........................ ,-Kč

60% - připadá Státnímu fondu životního prostředí:
od 1.12.2010 do 31.12.2010 .......................... ,-Kč
od 1.1.2011 do 31.12.2039 ................ vždy 1 - Kč/rok
od 1.1.2040 do 30.11.2040 ........................ ,-Kč

Poplatek za odnětí bude převeden na účet Celního úřadu Plzeň (k.ú. Trnová
u Plzně) pro dočasné odnětí č.ú. , konstantní symbol 1148, 
variabilní symbol: 27994929.
Nedodržení lhůty splatnosti bude penalizováno příslušným celním úřadem. 
Uvedené podmínky se ukládají žadateli: LB MINERALS, s.r.o., Horní Bříza 431

330 12 Horní Bříza, IČ: 27994929



Strana - 3 -
rozhodnutí č.j. ŽP/9563/10 ze dne 4.10.2010

4í

Podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších 
předpisů jsou účastníky řízení:

@ LB MINERALS, s.ř.o., IČ: 27994929, jednatel lng. Ladislav Matoušek, Horní 
Bříza 431, 330 12 Horní Bříza

® Česká republika - Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, lesní správce 
lng. Jan Štich, Lesní správa Plasy, Žebnická 7, 331 01 Plasy

Rozhodnutí o odnětí pozemků plnění funkcí lesa je výjimkou ze zákazu využívat 
tyto pozemky k jiným účelům (§ 13 odst. 1 lesního zákona).

Podáním ze dne 26.8.2010 navrhl žadatel - LB MINERALS, s.r.o., Horní Bříza 
431, 330 12 Horní Bříza zastoupený jednatelem společnosti 
- vydání rozhodnutí o dočasném odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa pro 
těžbu surového kaolinu v dobývacím prostoru Trnová II v k.ú. Trnová u Plzně.

Žádost o odnětí byla doložena souhlasem vlastníka pozemků určených k plnění 
funkcí lesa a náležitostmi podle vyhlášky č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti 
o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí 
lesa. Oznámení zahájení správního řízení bylo provedeno dopisem č.j.: ŽP/9872/10 ze 
dne 3.9.2010. Zároveň byl stanovený termín pro vyjádření k předloženému návrhu, a to 
do 15-ti dnů od převzetí oznámení o zahájení správního řízení. Krajský úřad ve 
stanovené lhůtě neobdržel žádné připomínky ani vyjádření.

Nárok vlastníka pozemku na úhradu ztráty z předčasné likvidace lesního 
pozemku a na zvýšené provozní náklady podle § 21 odst. 2 a 3 lesního zákona není 
vydáním tohoto rozhodnutí dotčen.

O postupu odlesnění se dohodne žadatel s vlastníkem lesa. U pozemku dočasně 
odňatého dochází k opětovnému využití k plnění funkcí lesa dnem oznámení žadatele 
Krajskému úřadu Plzeňského kraje o skončení jiného využití a o zabezpečení opatření 
uvedených v § 4 odst. 1 vyhlášky č. 77/1996 Sb.

Poplatek za odnětí byl stanoven na základě znaleckého posudku č. 328-23/10 
 znalce v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady. Poplatek byl 

stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu s použitím průměrné ceny dřeva stanovené 
Ministerstvem zemědělství ČR pro rok 2010 ve výši  Kč/m3. Poplatek se platí na účet 
Celního úřadu v Plzni.

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst. 5 písm. b) lesního 
zákona uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost 
o prodloužení doby platnosti rozhodnutí je nutno podat orgánu státní správy lesů, který 
rozhodnutí vydal, a to před uplynutím doby jeho platnosti.

Podle ustanovení § 13 odst.1 lesního zákona musí být veškeré pozemky určené 
k plnění funkcí lesa účelně obhospodařovány podle tohoto zákona, jejich využiti k jiným 
účelům je zakázáno. O výjimce z tohoto zákazu rozhoduje orgán státní správy lesů na 
základě žádosti vlastníka lesního pozemku nebo ve veřejném zájmu. Pokud je 
žadatelem jiný subjekt než vlastník dotčeného pozemku určeného k plnění funkcí lesa, 
lze o odnětí nebo o omezení rozhodnout bez jeho souhlasu nebo proti jeho vůli jen



Strana - 4 -
rozhodnutí č.j. ŽP/9563/10 ze dne 4,10.2010

vtom případě, pokud žadatel doloží existenci veřejného zájmu ve smyslu § 13 odst.1 
lesního zákona. O stanovení dobývacího prostoru Trnová II rozhodl Obvodní báňský 
úřad v Plzni č.j.: 4280-465/II/03 ze dne 23.2.2004. Rozhodnutí nabylo právní moci dnem 
16.3.2004. Pod povrchem lesních porostů 548 D a 548 E jsou zásoby surového kaolinu 
a plocha dobývacího prostoru je určená k dočasnému vynětí v souladu s lesním 
zákonem.

Proto bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku uvedeno.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat ve lhůtě do 15-ti dnů ode dne jeho oznámení 
odvolání k Ministerstvu zemědělství ČR podáním učiněným u Krajského úřadu 
Plzeňského kraje.

A'0siřgd’ 
vedoucí oddělení zemědělství a lesnictví

Rozdělovník (do vlastních rukou):
- LB MINERALS, s.r.o., jednatel  Horní Bříza 431, 330 12 Horní 
Bříza
- Lesy České republiky, s.p., lesní správce , Lesní správa Plasy, 
Žebnická 7, 331 01 Plasy,

Na vědomí (po nabytí právní moci):
- Městský úřad Nýřany, odbor životního prostředí, pracoviště Americká 39, 304 66 

Plzeň
- LB MINERALS, s.r.o., pracoviště Kaznějov 597, 331 51 Kaznějov ,
- obec Trnová, Trnová 181, 330 13 Trnová u Plzně
- Celní úřad Plzeň, Domažlická 178, P.O. Box 8, 314 58 Plzeň



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Naseč, j.: ŽP/7897/14
Spis. zn.: ZN/1820/ŽP/14
Počet listů: 2
Počet příloh: 0
Počet listů příloh: 0

Vyřizuje: 
Tel.: +
E-mail: v

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dna

KRAJSKÝ ÚŘAD PI-gm4:áho kraje

V Plzní dne 9.9.

Datum: 19.08.2014

ROZHODNUTÍ
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad"), jako 
správní orgán věcně a místně příslušný podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona 
6. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) v platném znění, § 47 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) v platném 
znění a podle § 48a odst. 1 písm. b) lesního zákona příslušný k vydání rozhodnutí o odnětí 
lesních pozemků plnění funkcí lesa o výměře 1 ha a více a o výši poplatků za odnětí

rozhodl

o žádosti společnosti LB MINERALS, s.r.o., IČO: 27994929, zastoupené jednatelem 
 a ekonomickým ředitelem , Horní Bříza 

431, 330 12 Horní Bříza (dále jen „žadatel") ze dne 31.07.2014 o dočasném odnětí 
pozemků určených k plnění funkcí lesa (dále jen „PUPFL") za účelem postupující těžby 
surového kaolínu v dobývacím prostoru Trnová II takto:

1. povoluje

podle § 13 odst. 1 lesního zákona

dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa
pro těžbu surového kaolínu v dobývacím prostoru Trnová II v k.ú. Trnová u Plzně na dobu 
30 let v rozmezí od 01.01.2015 do 31.12.2044 o celkové výměře 5,2991 ha. Dočasným
odnětím jsou dotčeny níže uvedené lesní pozemky: 
Obec Trnová, katastrální území Trnová u Plzně
Číslo

LV
Jméno (název) a adresa 

vlastníka PUPFL
původní parcela 

p.p.č.
odnětí řn2 - dle KN
p.p.č. výměra

32 Česká republika - Lesy České republiky, 501 68 
Hradec Králové, s.p., Přemyslova 1106/19 
/Lesní správa Plasy, 333 01 Plasy 11

678/1 č. 678/102 47 631

107 LB MINERALS, s.r.o., Tovární 431
330 12 Horní Bříza

678/61 č. 678/103 5 360

Celkem: 52 991

E-mail:  
www.plzensky-kraj.cz

Tel.:
Fax:

IČO: 70890366 
DIČ: CZ70890366

http://www.plzensky-kraj.cz


Označení pozemků je provedeno podle Geometrického plánu pro rozdělení pozemků 
čís.: 626-38/2014 odsouhlaseného dne 24.02.2014 Katastrálním úřadem pro Plzeňský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Plzeň-sever pod číslem 108/14 a Účelové důlní mapy stavu 
KN DP Trnová II s vyznačením etap odnětí z PUPFL doplněné ke dni 31.03.2014 
ev. číslo: 35101100.

2. ukládá
podle § 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona žadateli tato opatření v zájmu ochrany 
pozemků určených k plnění funkcí lesa:

a) dodržovat základní povinnosti ochrany PUPFL uvedené v § 13 lesního zákona,
b) před zahájením odlesnění řádně vytyčit a vyznačit hranice pozemků nebo jejich 

částí, pro které bylo dočasné odnětí povoleno, a to za spoluúčasti zástupce LCR, 
s.p., LS Plasy,

c) započít s odlesněním až po nabytí právní moci rozhodnutí a v činnosti postupovat 
po dohodě s vlastníky lesních pozemků (odborným lesním hospodářem),

d) provést pro rekultivační účely skrývku půdy z odlesněné plochy a deponovat ji na 
místě dohodnutém s vlastníky pozemků,

e) před uplynutím doby dočasného odnětí provést na odňatých pozemcích půdní 
úpravy a rekultivace podle plánu rekultivace.

3. stanoví
podle § 17 odst. 1 lesního zákona

poplatek za dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa, 
který je žadatel povinen zaplatit u dočasného odnětí v roční výši ,- Kč, a to vždy do 
31.12. kalendářního roku, v němž odnětí trvá. Celkový poplatek za 30 let činí 

0,-Kč.
Rozdělení ročního poplatku dle § 17 odst. 4 zákona o lesích:

40% - je příjmem rozpočtu obce dle katastrální příslušnosti a může být použit jen pro
zlepšení životního prostředí v obci nebo pro zachování lesa:...............2 - Kč
60% - připadá Státnímu fondu životního prostředí:......................... ,.....  - Kč

Výše poplatků pro obec Trnová a SF ŽP:
K.ú. Jméno (název) a adresa 

vlastníka PUPFL
m2 - dle KN Poplatky v Kč

p.p.č. výměra Sa ročně 40% = obce 60%=SF ŽP
Trnová ČR - Lesy České republiky, s.p. 678/102 47 631

LB MINERALS, s.r.o., Horní Bříza 678/103 5 360

Celkem: 52 991

Poplatek za dočasné odnětí bude převeden na účet Celního úřadu pro 
Plzeňský kraj,  konstantní symbol 1148, variabilní symbol 
27994929. Nedodržení lhůty splatnosti bude penalizováno Celním úřadem pro 
Plzeňský kraj.
Uvedené podmínky se ukládají žadateli: LB MINERALS, s.r.o.

Horní Bříza 431 
330 12 Horní Bříza 
IČO: 27994929

2



4.
Podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších 
předpisů jsou účastníky řízení:

o LB MINERALS, s.r.o., IČO: 27994929, Horní Bříza 431, 330 12 Horní Bříza 
o Česká republika - Lesy České republiky, s.p., IČO: 42196451, Lesní správa Plasy, 

Žebnická 7, 331 01 Plasy

Odůvodnění

Rozhodnutí o odnětí pozemků plnění funkcí lesa je výjimkou ze zákazu využívat tyto 
pozemky k jiným účelům (§13 odst. 1 lesního zákona).

Podáním ze dne 31.07.2014 požádala společnost LB MINERALS, s.r.o., Horní Bříza 431, 
330 12 Horní Bříza zastoupená jednatelem společnosti 
a ekonomickým ředitelem  o vydání rozhodnutí o dočasném odnětí 
PUPFL podle § 16 odst. 1 lesního zákona pro těžbu surového kaolínu v dobývacím 
prostoru Trnová II v k.ú. Trnová u Plzně, obec Trnová.

Žádost o odnětí byla doložena souhlasem vlastníka dotčeného PUPFL a náležitostmi 
podle vyhlášky č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezeni 
a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa.

Požadovaným odnětím jsou dotčené lesní dílce 548 F a 548 G, pod jejich povrchem se 
nacházejí zásoby surového kaolínu. Plocha dobývacího prostoru je určená k dočasnému 
vynětí v souladu s lesním zákonem.

Nároky vlastníků pozemků na úhradu ztráty z předčasné likvidace lesních pozemků a na 
zvýšené provozní náklady podle § 21 odst. 2 a 3 lesního zákona nejsou vydáním tohoto 
rozhodnutí dotčeny.

O postupu odlesnění se dohodne žadatel s vlastníkem lesa (odborným lesním 
hospodářem). U pozemků dočasně odňatých dochází k opětovnému využití plnění funkcí 
lesa dnem oznámení žadatele krajskému úřadu o skončení jiného využití a o zabezpečení 
opatření uvedených v § 4 odst. 1 vyhlášky č. 77/1996 Sb.

Poplatek za odnětí byl stanoven na základě znaleckého posudku č. 557 - 30/14 
, znalce v oboru ekonomika, ceny a odhady (lesní pozemky a lesní porosty, škody 

na lesních porostech). Poplatek byl stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu s použitím 
průměrné ceny dřeva stanovené Ministerstvem zemědělství pro rok 2014 ve výši 

 Kč/m3. Poplatek se platí na účet Celního úřadu pro Plzeňský kraj.

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst. 5 písm. b) lesního zákona 
uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení doby 
platnosti rozhodnutí je nutno podat orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal, a to 
před uplynutím doby jeho platnosti.

Podle ustanovení § 13 odst. 1 lesního zákona musí být veškeré pozemky určené k plnění 
funkci lesa účelně obhospodařovány podle tohoto zákona, jejich využití k jiným účelům je 
zakázáno. O výjimce z tohoto zákazu rozhoduje orgán státní správy lesů na základě 
žádosti vlastníka lesního pozemku, nebo ve veřejném zájmu. Pokud je žadatelem jiný

3



subjekt než vlastník dotčeného PUPFL, lze o odnětí nebo o omezení rozhodnout bez jeho 
souhlasu nebo proti jeho vůli jen vtom případě, pokud žadatel doloží existenci veřejného 
zájmu ve smyslu § 13 odst. 1 lesního zákona. O stanovení dobývacího prostoru Trnová il 
rozhodl Obvodní báňský úřad v Plzni č.j.: 4280-465/II/03 ze dne 23.02.2004. Rozhodnutí 
nabylo právní moci dnem 16.03.2004. K návrhu dobývacího prostoru Trnová II vydalo 
Ministerstvo zemědělství dne 07.02.2005 č.j.: 4168/05-16210 souhlas. Za nezbytnou je 
mimo jiné považováno provedení sanace a rekultivace vytěžených ploch, a to souběžně 
s postupem těžby zpět na PUPFL. V rámci své činnosti krajský úřad shledal, že lesnické 
rekultivace probíhají v dobývacím prostoru paralelně s odlesňováním. Navržená 
a probíhající rekultivace je tady podle ustanovení § 2 odst. 4 správního řádu v souladu 
s veřejným zájmem na zachování lesa.

Ve schváleném dobývacím prostoru se nalézají zásoby surového kaolínu. Z důvodu 
potřeby jejich postupného odtěžení předložil žadatel žádost o dočasné odnětí částí lesních 
dílců 548 F a 548 G. Jedná se již o 6. etapou odnímání PUPFL v DP Trnová II. Jak je výše 
uvedeno, dočasné odnětí PUPFL probíhá v souladu s lesním zákonem.

Proto bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku uvedeno.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení 
odvolání k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným u Krajského úřadu Plzeňského 
kraje.

vedoucí oddělení zemědělství a lesnictví

Rozdělovník (do vlastních rukou):
- LB MINERALS, s.r.o., Florní Bříza 431, 330 12 Horní Bříza
- ČR: Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Plasy, Žebnická 7, 331 01 Plasy

Na vědomí (po nabytí právní moci):
- Obec Trnová, Trnová 181, 330 13 Trnová u Plzně
- Celní úřad pro Plzeňský kraj, Antonína Uxy 11, P.O.Box 88, 303 88 Plzeň
- Městský úřad Nýřany, odbor životního prostředí, pracoviště Americká 39, 304 66 Plzeň

4



26 -07- 2016

MĚSTSKY URAĎ NYRANY
pracoviště Plzeň , Americká tř. 39, Plzeň PSČ 304 66

odbor životního prostředí

LCR0684010

VYŘIZUJE:
TEL.:
FAX: 
E-MAIL: 
NAŠE Č.J:

 

OŽP-Nov/16060/2016

PODEPISUJE: 
FUNKCE: vedoucí odboru ŽP

DATUM: .2016

rozhodnutí nabylo právní moci 
r Městský úřad Nýřany

ROZHODNUTlás;ž^ivo,n("0 podpis

Městský úřad Nýřany, odbor životního prostředí, jako správní úřad věcně a místně příslušný orgán státní správy lesů 
podle § 47odst. 1 písm. a) zákona ě. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesnízákon) v platném 
znění (dále jen „lesní zákon“) a podle § 48 odst. 1 písm. d) lesního zákona příslušný k vydání rozhodnutí o odnětí lesních 
pozemků plnění funkcí lesa o výměře do 1 ha a o výši poplatků za odnětí

rozhodl

o žádosti společnosti LB MINERALS, s.r.o., IČ: 27994929, Tovární 431, 330 12 Horní Bříza, o dočasné odnětí plnění funkcí 
lesa /dále jen „PUPFL“/ na pozemku p.č. 720/2 v k.ú. Trnová u Plzně o výměře 1801 m2, za účelem využití tohoto pozemku 
pro těžbu surového kaolinu, takto:

1. povoluje

podle § 13 odst. 1 lesního zákona

dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa

pro těžbu surového kaolinu v dobývacím prostoru Trnová II v k.ú. Trnová u Plzně, a to: 
na dobu od 16.05.2016 do 15.05.2046 se odnímají pozemky o výměře 0,1801 ha takto:

Obec Trnová, katastrální území Trnová u Plzně
Číslo LV Vlastnické právo Parcela ě. Výměra odňatá [m2J

32

Česká republika - Lesy České republiky, s.p.,
IČ: 42196451, Přemyslova 1106/19,
500 08 Hradec Králové
/Lesní správa Plasy, Žebnická 7, 331 01 Plasy/

720/2 1801

Celkem: 1801

Označení pozemků je provedeno podle Geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 661-74/2016 ověřeného dne 
16.03.2016 Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrálním pracovištěm Plzeň - sever pod číslem 96/2016.

2. ukládá

podle § 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona žadateli tato opatření v zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí 
lesa:
a) dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL) uvedené v § 13 lesního zákona,
b) před zahájením odlesnění řádně vytýčit a vyznačit hranici pozemku nebo jeho části, pro kterou bylo dočasné odnětí 
povoleno, a to za spoluúčasti zástupce LČR, s.p., LS Plasy,
c) započít s odlesněním až po nabytí právní moci rozhodnutí podle zvláštních předpisů /územní rozhodnutí/ o dočasném 
odnětí PUPFLu a v činnosti postupovat po dohodě s vlastníkem pozemků (odborným lesním hospodářem),
d) provést pro rekultivační účely skrývku půdy z odlesněné plochy a deponovat ji na místě dohodnutém s vlastníkem 
pozemku,
e) před uplynutím doby dočasného odnětí provést na odňatém pozemku půdní úpravy a rekultivace podle plánu rekultivace.

Telefon Fax Bankovní spojení IČO
   00 258 199

výdajový účet: 
příjmový účet: E-mail : 



2

3o stanoví

podle § 17 odst. 1 lesního zákona

poplatek za dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa,

který je žadatel povinen zaplatit u dočasného odnětí v roční výši ,- Kč, a to vždy do 31.12. kalendářního roku v němž 
odnětí trvá. V případě, že odnětí je v průběhu kalendářního roku, stanoví se poplatek ve výši jedné dvanáctiny roční částky 
poplatku za každý, i započatý měsíc. Celkový poplatek za období od 16.05.2016 do 15.05.2046 (tj. za 30 let) činí 

,- Kč. Výše poplatku bude tedy činit pro období:
od 16.05.2016 do 31.12.2016 .......................................... - Kč
od 01.01.2017 do 31.12.2045 ..........................................vždy  Kč/rok
od 01.01.2046 do 15.05.2046 .......................................... - Kč

Rozdělení poplatku dle § 17 odst. 4 lesního zákona:
40% - je příjem rozpočtu obce dle katastrální příslušnosti a může být použit jen pro zlepšení životního prostředí v obci 
nebo pro zachování lesa
od 16.05.2016 do 31.12.2016 .......................................... - Kč
od 01.01.2017 do 31.12.2045 ..........................................vždy  Kč/rok
od 01.01.2046 do 15.05.2046 .......................................... - Kč
60% - připadá státnímu fondu životního prostředí
od 16.05.2016 do 31.12.2016 .......................................... - Kč
od 01.01.2017 do 31.12.2045 ..........................................vždy  Kč/rok
od 01.01.2046 do 15.05.2046 .......................................... - Kč

Poplatek za dočasné odnětí bude převedený na účet Celního úřadu pro Plzeňský kraj (k.ú. Trnová u Plzně), 
č.ú.  variabilní symbol: 27994929.

Nedodržení Ihůty splatnosti bude penalizováno příslušným celním úřadem.

Uvedené podmínky se ukládají žadateli:
LB M1NERALS, s.r.o., IČ: 27994929, Tovární 431,330 12 Horní Bříza

4.

Podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č 500/2004 Sb. správní řád ve znění pozdějších předpisů jsou účastnilo/ řízení:
LB MINERALS, s.r.o., IČ: 27994929, Tovární 431, 330 12 Horní Bříza
Česká republika - Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, Přemyslova 1 106/19, 500 08 Hradec Králové, Lesní správa 

Plasy, Žebnická 7, 331 01 Plasy

Odůvodnění

Rozhodnutí o odnětí pozemků plnění funkcí lesa je výjimkou ze zákazu využívat tyto pozemky k jiným účelům (§ 13 odst. 1 
lesního zákona), nezakládá oprávnění ke změně ochrany pozemků.
Dne 29.04.2016 bylo učiněno podání žádosti společnosti LB MINERALS, s.r.o., IČ: 27994929, Tovární 431, 330 12 Horní 
Bříza, o dočasné odnětí plnění funkcí lesa na pozemku p.č. 720/2 v k.ú. Trnová u Plzně o výměře 1.801 m2 na Krajský úřad 
Plzeňského kraje (KúPk) pod č.j. ŽP/7898/16. KúPk tuto žádost dále postoupil pro nepříslušnost Městskému úřadu Nýřany, 
odbor životního prostředí, pracoviště Plzeň.
Městský úřad Nýřany, odbor životního prostředí přijal předmětnou žádost dne 10.05.2016 a tímto dnem zahájil správní řízení o 
dočasné odnětí plnění funkcí lesa na pozemku p.č. 720/2 v k.ú. Trnová u Plzně o výměře 1.801 m2.
Žádost o odnětí byla doložena souhlasem vlastníka pozemků určených k plnění funkcí lesa a náležitostmi podle vyhlášky č. 
77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa. 
Nárok vlastníka pozemku na úhradu ztráty z předčasné likvidace lesního porostu a na zvýšené provozní náklady podle § 21 
odst. 2 a 3 lesního zákona není vydáním tohoto rozhodnutí dotčen.



3

O postupu odlesnění se dohodne žadatel s vlastníkem lesa. U pozemku dočasně odňatého dochází k opětovnému využití 
k plnění funkcí lesa dnem oznámení žadatele Městskému úřadu Nýřany, odbor životního prostředí, o skončení jiného využití a o 
zabezpečení opatření uvedených v § 4 odst. 1 vyhlášky č. 77/1996 Sb.
Poplatek za dočasné odnětí byl stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu s použitím průměrné ceny dřeva stanovené 
Ministerstvem zemědělství ČR pro rok 2016 ve výši 1194 Kč/m3. Poplatek se platí na účet Celního úřadu v Plzni.
Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká, podle § 16 odst. 5 písm. b) lesního zákona uplynutím doby, na kterou bylo 
rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení doby platnosti rozhodnutí je nutno podat orgánu státní správy lesů, který 
rozhodnutí vydal, a to před uplynutím doby jeho platnosti.
Podle ustanovení § 13 odst. 1 lesního zákona musí být veškeré pozemky určené k plnění funkcí lesa účelně 
obhospodařovány podle tohoto zákona, jejich využití k jiným účelům je zakázáno. O výjimce z tohoto zákazu rozhoduje 
orgán státní správy lesů na základě žádosti vlastníka lesního pozemku nebo ve veřejném zájmu. Pokud je žadatelem jiný 
subjekt než vlastník dotčeného pozemku určeného k plnění funkcí lesa, lze o odnětí nebo omezení rozhodnout bez jeho 
souhlasu nebo proti jeho vůli jen vtom případě, pokud žadatel doloží existenci veřejného zájmu ve smyslu § 13 odst. 1 
lesního zákona. O stanovení dobývacího prostoru Trnová II rozhodl Obvodní báňský úřad v Plzni dne 23.02.2004 pod č.j. 
4280-465/11/03. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 16.03.2004. Pod předmětným pozemkem p.č. 720/2 vk.ú. Trnová u 
Plzně jsou zásoby surového kaolinu a plocha dobývacího prostoru je určená k dočasnému odnětí v souladu s lesním 
zákonem.
Proto bylo rozhodnuto, jak je ve výroku uvedeno.

Žádosti bylo vyhověno v plném rozsahu.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí se může podle ust. § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, účastník řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje, a to 
podáním učiněným u odboru životního prostředí Městského úřadu Nýřany. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne 
následujícílio po doiučení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 
nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby 
jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je dle § 82 odst. 1 téhož zákona nepřípustné.

Rozdělovník:
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1) správního řádu obdrží do vlastních rukou:
LB MINERALS, s.r.o., IČ: 27994929, Tovární 431, 330 12 Horní Bříza
Česká republika - Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, Lesní správa 

Plasy, Žebnická 7, 331 01 Plasy

Na vědomí do 15 dnů od nabytí právní moci:
Celní úřad pro Plzeňský kraj, IČ: 71214011, Antonína Uxy 945/11, 301 00 Plzeň, IDDS: 7g2ny62 
Obec Trnová, IČ: 00258393, Trnová 181, 330 13 Trnová u Plzně, IDDS: p5cb4ng

CO: vlastní





Liojzvo^

H OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD V PLZNI
HŘÍMALÉHO 11,301 00 PLZEŇ

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka V Plzni
LBM-30-1 -16/2009 125/09/06/460.1/Mil/Liš 0.1.2009

Věc: / 

Potvrzeni o změně v evidenci dobývacího prostoru Trnová II ev.č. 6/0366

LÁSStLSĎčRGER, a.s. 
divize SUROVINY

2 2 -01- 2003
Ředitel divize

LB MINERALS, s.r.o.

Horní Bříza č.p. 431 
330 12 Horní Bříza

Obvodní báňský úřad v Plzni obdržel dne 14. 1. 2009 Vaši žádost o změnu v evidenci 
dobývacího prostoru Trnová II, doloženou mimo jiné pravomocným usnesením Krajského soudu 
v Plzni ze dne 22.12.2008, spis. značky F 27256/2008, B 1345/6 — 441 o zápisu přeměny právní 
formy obchodní společnosti do obchodního rejstříku, kterým se v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Plzni v oddílu B, vložce 1345 vymazává obchodní firma 
LB MINERALS, a.s. a zapisuje se obchodní firma LB MINERALS, s.r.o. a potvrzením 
Československé obchodní banky, a.s., ze dne 19.12.2008, č.j. CPM/KRA/105/08, kterým 
se potvrzuje, že v souvislosti se změnou právní formy společnosti LB MINERALS, a.s. 
na LB MINERALS, s.r.o. se od 1.1.2009 mění označení majitele „Zvláštního účtu finančních 
rezerv na sanace a rekultivace11 č. 17807273/0300 a „Zvláštního účtu finančních rezerv na důlní 
škody11 č. , dříve vedených na  s.r.o., 
Obvodní báňský úřad v Plzni po přezkoumání Vaší žádosti provedl požadovanou změnu 
a vydává:

„Potvrzení o zaevidování dobývacího prostoru Trnová //“.

Dobývací prostor Trnová II je na Obvodním báňském úřadu v Plzni evidován v evidenční 
knize dobývacích prostorů díl 6, folio 0366 na organizaci:

Název:
Sídlo:
IČ:

LB MINERALS, s.r.o.
Horní Bříza č.p. 431, PSČ 330 12 
27994929

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD 
Hřímaláho 11 

301 00 PLZEŇ 1

 
předseda úřadu

Nci vědomí:
o Český báňský úřad v Praze, Kozí 4, 110 01 Praha 1 
o Česká geologická služba - Geofond, Kostelní 26, 170 06 Praha 7
o Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor surovinové politiky, Na Františku 32, 110 15 Praha

TEL: 





.- .OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD V PLZNI
_! HŘIMALEHO

i$r&r/MS'IIP
.Hn wi

jOOOiN^
Va.š dopis značky' Zcdne

343/2003-Ma

PL2?Wabylo PRÁVNÍ moci

DNE: /£. í,m

°!l Podpis: 
4

^.5Datum:

Naše značka
4280-465/11/03

Věc :

Yvřizuití linka

U LASSELSBERGER, a.s. 
Vl divize SUROVINY

2 h -03- CM
ŘedltďladiviZG

urm

Rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru Trnová II

ROZHODNUTÍ

Obvodní báňský úřad v Plzni jako orgán místně a věcně příslušný podle § 38 odst. 1 
písm. b) a § 41 odst. 2 písm. a) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní 
báňské správě, ve znění později vydaných předpisů, k návrhu organizace LASSELSBERGER,
a.s., se sídlem Plzeň, Adélova 1, PSČ 320 00, IČ 252 38 078 (nástupnická organizace po 
organizaci Keramika Horní Bříza a.s., IČ 45 35 99 46), podanému na zdejší úřad dne 23.12.2003 
zaprotokolovanému pod č.j. 4281/03 a na základě výsledku ústního jednání konaného v této věci 
dne 28.1.2004,

stanovuje
podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství 
(horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s dotčenými orgány státní správy, 
Okresním úřadem Plzeň-sever, obcí Trnová, v dohodě s Ministerstvem životního prostředí, 
odboru výkonu státní správy III, Městským úřadem vNýřanech, jako místně příslušným 
stavebním úřadem, a na základě rozhodnutí Ministerstva životního prostředí ČR o předchozím 
souhlasu se stanovením dobývacího prostoru vydaného podle § 24 odst. 2 citovaného zákona 
dne 10.10.2003 pod č.j. 520/815/03, a v dohodě s dalšími dotčenými orgány státní správy 
dobývací prostor

TRNOVÁ II,

pro dobývání ložiska papírenských kaolínu.

pro těžební organizaci: 

sídlo:

IČ:

název dobývacího prostoru: 

plošný rozsah: 

katastrální území: 

číslo katastrálního území: 

Obec:

ZÚJ:

Okres:

Kód:

LASSELSBERGER, a.s.

Plzeň, Adélova 1, PSČ 320 00

252 38 078

Trnová II

0,399057 km2

Trnová

768391

Trnová

559504

Plzeň - sever

3407

TEL : i



Dobývací prostor má tvar nepravidelného čtrnáctiúhelníka s určenými souřadnicemi
vrcholů B až R! v systému JSTK:

Označení vrcholu DP Souřadnice Y Souřadnice X

B 822 369.00 1 055 806.00

C 822 504.00 1 056 000.00

V159 822 521.00 1 056 087.00

RV22 822 485.00 1 056 232.00

RV43 822 356.00 1 056 362.00

RV9 822 216.00 1 056 471.00

D 821 992.00 1 056 644.00

E 821 834.00 1 056 762.00

R6 822 557.00 1 056 884.00

R5 822 676.00 1 056 677.00

R4 822 725.00 1 056 505.00

R3 822 777.00 1 056 216.00

R2 822 590.00 1 055 966.00

R1 822 551.00 1 055 884.00

Dobývací prostor je pod povrchem omezen svislými rovinami, které procházejí 
povrchovými hranicemi.

Objem zásob vyhledaných a prozkoumaných papírenských kaolinů na ložisku Horní Bříza- 
Trnová je schválen ve výši 28 512 let.

V DP Trnová II činí geologické zásoby 15 733 kt papírenských kaolinů.

Předpoklad zahájení dobývání v roce 2004.

Roční objem těžby je plánován ve výši cca 800 000 tun.

K tomu se stanoví:

1. Hranice dobývacího prostoru budou zřetelně vyznačeny na povrchu.

2. Dobývací prostor je zaevidován v evidenci Obvodního báňského úřadu v Plzni díl 6, folio 366.

3. Na základě ustanovení § 11 zákona č. 366/2000 Sb. je organizace povinna vypořádat 
návratnost v minulosti vynaložených prostředků ze státního rozpočtu na geologicko 
průzkumné práce ve výši ,- Kč ( ) na příjmový účet 
MŽP vedený u ČNB Praha 1, č. účtu  a to do 30 dní po nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným OBU, o povolení hornické činnosti podle POPD 
na dobývacím prostoru „Trnová II“. Před provedením platby organizace ověří, zda nedošlo 
ke změně čísla účtu. Číslo ložiska bude vedeno jako VS.

4. LASSELSBERGER, a.s., před zahájením hornické činnosti předloží OBU v Plzni smlouvu 
uzavřenou s Mysliveckým sdružením Třemošná, ve které upraví podmínky (zejména však 
vymezí prostor) pro výkon myslivosti, a stanoví podmínky, které při výkonu myslivosti zamezí 
vstup nepovolaným osobám do prostor, kde je prováděna hornická činnost. Smlouva musí

2



zabezpečit řádný výkon hornické činnosti tak, aby byly při jejím provádění dodrženy všechny 
zákony a na ně navazující předpisy stanovující podmínky pro hornickou činnost.

Odůvodnění:

Toto rozhodnutí se vydává k výše uvedenému návrhu organizace Keramika Horní Bříza 
a.s., se sídlem Horní Bříza, Tovární 77, PSČ 330 12, IČ 453 59 946, ke kterému byly doloženy 
požadované doklady a dokumentace v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 horního zákona a § 2 
vyhlášky ČBÚ č. 172/1992 Sb., o dobývacích prostorech, ve znění později vydaných předpisů, 
zejména však:

o Rozhodnutí Ministerstva životního prostředí, odbor výkonu státní správy III, ze dne
10.10.2003, č.j. 520/815/03 o udělení předchozího souhlasu k podání návrhu na stanovení 
dobývacího prostoru Trnová II.

o Souhlas zastupitelstva Obce Trnová se stanovením DP Trnová II ze dne 10.10.2003, 
č.j. 247/2003.

o Stanovisko Mysliveckého sdružení Trnová k dobývacímu prostoru Trnová II ze dne
30.1.2003,

o Souhlas odboru životního prostředí MěÚ Nýřany ze dne 10.11.2003, č.j. ŽP/1769/03, 
se stanovením dobývacího prostoru Trnová II.

o Stanovisko Odboru životního prostředí Krajského úřadu Plzeňského kraje ze dne 3.10.2003, 
č.j. ŽP/7299/03.

o Vyjádření Odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu Plzeňského 
Kraje ze dne 23.9.2003, č.j. KPC/1028/03.

o Souhlas se stanovením DP Trnová II organizace LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s.p., Lesní 
správa Plasy, ze dne 8.9.2003.

o Souhlas Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje se stanovením DP Trnová II ze dne
29.9.2003, č.j. HP-14759/24/03.

o Vyjádření VUaSS Plzeň č.j. 1124-ÚP/2003 ze dne 12.9.2003. 

o Vyjádření společnosti Český Telecom, a.s., ze dne 16.9.2003, č.j. 06248/03/PN/0. 

o Vyjádření společnosti Západočeská plynárenská, a.s., ze dne 8.9.2003, č.j. PPZ/170/Ag/03. 

o Vyjádření Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka, ze dne 13.10.2003, č.j. 5488/03/342/Ron. 

o Vyjádření Západočeská energetika, a.s., ze dne 8.9.2003, č.j. Kral/3265.

Organizace Keramika Horní Bříza a.s., IČ 453 59 946, zanikla bez likvidace převodem 
jmění na hlavního akcionáře LASSELSBERGER, a.s., se sídlem Plzeň, Adélova 1, PSČ 320 00, 
IČ 252 38 078, což bylo doloženo usnesením Krajského soudu v Plzni ze dne 16.12.2003 
zn. F 18085/2003/B 234, F 18083/2003/B 1048.

Ústní jednání spojené s místním šetřením bylo svoláno pozvánkou č.j. 2758/1/00/465 na 
28. ledna 2004 do zasedací místnosti Obecního úřadu v Trnové. Sdružení Děti-Země Plzeň bylo 
o zahájení řízení a konání ústního jednání oznámeno pozvánkou č.j. 4280-465/03. Sdružení ve 
Ihútě stanovené § 70 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění později vydaných předpisů, 
neoznámilo svoji účast zdejšímu úřadu, a proto nemá postavení účastníka řízení.

Obvodní báňský úřad v Plzni v řízení o stanovení dobývacího prostoru Trnová II posoudil 
návrh především z hlediska ochrany a využití nerostného bohatství, zabezpečil stanoviska 
dotčených orgánů státní správy a posoudil připomínky a námitky účastníků řízení. Opatření

j



navržená ve shora citovaném stanovisku Mysliveckého sdružení Třemošná Obvodní báňský úřad 
v Plzni zahrnul do podmínky č. 4 tohoto rozhodnutí, která požaduje předložit zdejšímu úřadu 
před zahájením hornické činnosti v DP Trnová II smlouvu uzavřenou mezi žadatelem a 
předmětným mysliveckým sdružením, ve které bude řešena součinnost výkonu mysliveckého 
práva na pronajatých pozemcích a zejména řádné využití výhradního ložiska v souladu s právními 
předpisy řešícími problematiku hornické činnosti.

Tímto rozhodnutím nejsou dotčena vlastnická práva k pozemkům, nacházejícím se uvnitř 
dobývacího prostoru Trnová II.

Vydáním tohoto rozhodnutí jsou zabezpečeny celospolečenské zájmy z hlediska ochrany a 
využití tohoto výhradního ložiska. Stanovenými podmínkami uvedenými ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí jsou zabezpečeny i další celospolečenské zájmy v daném území a vypořádány námitky 
účastníků řízení tak, aby nedošlo k porušení práv a právem chráněných zájmů.

Za vydání tohoto rozhodnutí byl podle položky 59 písm. c) sazebníku zákona č. 368/1992 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, vyměřen správní poplatek ve výši Kč, který byl uhrazen 
kolkovou známkou.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne oznámení k Českému báňskému 
úřadu v Praze prostřednictvím Obvodního báňského úřadu v Plzni (§ 53 a násl. zákona 
č. 71/1967 Sb., o správním řízení, ve znění později vydaných předpisů).

předseda i

Rozdělovnik:
A Účastníci řízeni

1. LASSELSBERGER, a.s., Adělova 1, 320 00 Plzeň

2. Obec Trnová, 330 13 Trnová
3. Lesy ČR Hradec Králové s.p., Lesní správa Plasy, Žebnická 7, 331 01 Plasy

4. Myslivecké sdružení Trnová, 331 13 Trnová

B Dotčené orgány státní správy
1. MŽP odbor výkonu státní správy III, Hřimalého 37, 301 00 Plzeň

2. MěŮNýřany, stavební úřad, Benešova 295, 330 23 Nýřany

3. Měli Nýřany, pracoviště Plzeň, Americká 39, 306 06 Plzeň

4. Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň

4





OBVODNÍ BÁNSKY URAĎ V PLZNI
4í- <r. der*t ®6J'> HfUM.-VLÉHO 11,301 00 ] IiZGfiYLO PRÁVNÍ MOCI 

DNE:_______________

PŠPiWj í.j
V s \Jiy *- /

VdA ílnpifi zimčkv ze dne-’
344/2003ÍMa

Rjctpís:.

Dalum:. 4/S (>• £oe4

Nalc značka
4281-511.4/03/Šmi/Liš

LASSELSBERGER, a.s.
divize SUROVINY

2 7 “05- 2004
Ředitel divize

Vvřizilii: ■ linka vrizni
24.5,2004

Víc:
Povolení hornické činnosti - dobývání výhradního ložiska Horní Bříza-Trnová
v (lobvvaeíni prostoru Trnová II

Rozhodnutí
Obvodní báňský úřad v Plzni (dáte jen ,,OBÚ“), jako orgán věcně a místně příslušný podle 

§ 41 odst. 2 písm. i) a § 38 odst, 1, 2 zákona 5. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách 
a o státní báňské správě, ve znění později vydaných předpisů (dále jen „zákon č. 61/1988 Sb.“), 
na základě podání organizace Keramika Horní Bříza a.s., IČ 45359946 (od 1.1.2004 
LASSELSBERGER, a.s., se sídlem Plzeň, Adélova 1, PSČ 320 00, IČ 25238078), ve věci žádosti 
o povolení hornické činnosti v dobývacím prostoru Trnová II, zaprotokolovaném dne 23,12.2003 
pod č,j. 4281/03, doložené předepsanou dokumentaci a ostatními náležitostmi podle § 17 zákona 
č, 61/1988 Sb, a vyhlášky ČBÚ č. 104/1988 Sb., ve znění později vydaných předpisů, vydává 
podle ustanovení § 18 odst. 2 a § 41 odst. 2 písm. b) citovaného zákona, rozhodnutí o

povolení k hornické činnosti
v dobývacím prostoru Trnová II podle předloženého „Plánu otvírky, přípravy a dobývání v DP 
Trnová 11“ při dodržení níže uvedených podmínek:

1. Hornická činnost bude prováděna na pozemcích, které jsou ve vlastnictví žadatele, nebo 
na pozemcích cizích, a to pouze se souhlasem vlastníka (popřípadě uživatele) pozemku 
za dodržení podmínek stanovených ve smlouvě nebo v dohodě, která bude uzavřena mezi 
žadatelem a vlastníkem (popřípadě uživatelem) pozemku před zahájením hornické 
činnosti.

2. Hornická činnost bude prováděna v rozsahu a způsobem uvedeným v „Plánu otvírky, 
přípravy a dobývání v DP Trnová 11“ v hranicích shora uvedeného dobývacího prostoru 
stanoveného rozhodnutím OBÚ č,j. 4280-465/11/03, ze dne 23.2.2004, a to jenom 
na pozemcích, na které je vydán souhlas s odnětím z lesního půdního fondu.

3. Budou dodrženy podmínky souhlasného stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru 
na životni prostředí podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb,, o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, Ministerstva životního prostředí 
ze dne 30,6.2003 č.j, 2995/OIP/03, stanovené jali pro fázi přípravy, tak i pro fázi těžby.

4. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Odboru životního prostředí Městského 
úřadu vNýřanech zn.: ŽP/2089/01 ze dne 25.10.2001 (souhlas k zásahu do krajinného 
rázu) a rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí 
č.j. ŽP/570/01 ze dne 14.2.2002, kterým se mění a doplňuje citované rozhodnutí 
OlcÚ Plzeň-sever.

LAiStíLSSEŘíiER, &.3, 
divize SUROVINY

2 -06- 2004

TEL: (
VJ 32 Plzeňsko



5. Organizace dodrží podmínky stanovené Odborem kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu Krajského úřadu Plzeňského kraje zn.: ICPC/1028/03 ze dne 23.9.2003.

6. Při hornické činnosti budou dodržovány všechny báňské předpisy a ostatní právní normy, 
zejména ustanovení zákona č. 61/1988 Sb., vyhlášky č. 26/1989 Sb. a vyhlášky 
č. 104/1988 Sb., ve zněních později vydaných předpisů.

7. Toto rozhodnutí má platnost do vytěžení zásob v dobývacím prostoru Trnová II.

OBÚ s použitím ustanovení § 41 odst. 2 písm. c) zákona č. 61/1988 Sb. na základě návrhu 
uvedeného v předložené dokumentaci „Souhrnný plán sanace a rekultivace ložiska kaolinu Horní 
Bříza v dobývacím prostoru Trnová II, lcterá je součástí plánu OPD, podle ustanovení § 37a 
odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění 
později vydaných předpisů,

schvaluje

vytváření finanční rezervy k zajištěni vypořádání důlních škod a k zajištění sanace, lcterá obsahuje 
i rekultivace pozemků dotčených těžbou v dobývacím prostoru Trnová H, při dodržení těchto 
podmínek:

a. Pinanční rezerva bude tvořena ve výši  Kč na 1 tunu vytěžené suroviny podle výše 
roční těžby uváděné ve výkazu GeO V-3.

b. Roční výše tvorby bude každoročně upravována o úředně vyhlášenou inflaci, a to tak, 
že bude o inflaci upravena tvorba na jednu tunu a také zůstatek na účtu fondu na sanace 
a rekultivace pozemků dotčených těžbou.

c. Stav finanční rezervy (tvorba a čerpání) a výše těžby podle GeO V-3 bude za každý 
kalendářní rok oznamována povolujícímu orgánu.

d. Případná změna tvorby a čerpáni z takto vytvořené rezervy podléhá schválení Obvodního 
báňského úřadu v Plzni.

e. Finanční rezerva na fond důlních škod bude vytvořena ve výši  Kč v průběhu 5 let, 
a to tak, že každý rok počínaje rokem, kdy rozhodnutí nabude právní moci, bude výše 
tvorby  Kč.

Odůvodnění:

Organizace Keramika Horní Bříza a.s., se sídlem Horní Bříza, Tovární 77, PSČ 330 12, 
IČ 45359946, podala dne 23.12,2003 na zdejší úřad žádost o povolení hornické činnosti - 
dobýváni ložiska vyhrazeného v dobývacím prostoru Trnová II. Na základě pravomocného 
usnesení Krajského soudu v Plzni ze dne 15.12.2003 zn. F 18085/2003 / B 234, F 18083/2003 / 
B 1048 došlo lcdatu 1.1.2004 ke zrušení shora uvedené společnosti bez likvidace převodem 
jmění na hlavního akcionáře LASSELSBERGER, a.s., se sídlem Plzeň, Adélova 1, PSČ 320 00, 
IČ 25238078.

Žádost byla doložena plánem OPD, Souhrnným plánem sanací a rekultivací ložiska kaolinu 
Horní Bříza v dobývacím prostoru Tmová II a ostatními náležitostmi v souladu s ustanovením 
§ 17 zákona č. 61/1988 Sb. a vyhlášky ČBÚ č. 104/1988 Sb., ve znění později vydaných 
předpisů.

OBÚ dnem podání t.zn. 22.12.2003 zahájil správní řízení a svolal ústní jednání spojené 
s místním šetřením pozvánkou na 9.3.2004. OBÚ současně v souladu s ustanovením § 70 odst. 2 
zákona č. 114/1992 Sb., ve znění později vydaných předpisů, oznámil zahájení řízení sdružení 
Děti Země-Plzeň. Sdružení Děti Země-Plzeň nevyužilo zákonem stanovenou lhůtu a nepřihlásilo

2



se jako účastník správního řízení o povolení hornické činnosti podle plánu OPD v dobývacím 
prostoru Trnová II, ev. č. 6/0366.

Předložený plán OPD zpracovaný projektantem Kamilem Seidlem respektuje podmínky 
stanovené dotčenými orgány státní správy a orgánů, jimž náleží ochrana podle zvláštních 
předpisů.

Protože žádost splňovala všechny náležitosti ustanovení § 6 vyhlášky ČBÚ 
č. 104/1988 Sb., věznění později vydaných předpisů, svolal OBÚ ústní jednání spojené s mistrům 
šetřením na den 9.3.2004. Stanoviska účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy vznesená 
při tomto jednáni a v průběhu správního řízení byla zahrnuta do podmínek stanovených ve výroku 
tohoto rozhodnutí. Občanské sdružení Děti Země-Plzeň nevyužilo možnost danou ji ustanovením 
§ 70 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění později vydaných 
předpisů, a v zákonem stanovené lhůtě se nepřihlásilo lc účasti ve správním řízení.

Žadatel doložil rovněž souhlasné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru 
na životní prostředí podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů, vydané Ministerstvem životního prostředí dne 
30.6.2003 c.j. 2995/OIP/03.

IC povolení hornické činnosti v dobývacím prostoru Trnová II vydaly souhlasné stanovisko 
tito účastníci řízení, dotčené orgány státní správy a orgány, jimž náleží ochrana podle zvláštních 
předpisů:

- Obec Trnová dne 15.10.2003, č.j. 247/2003.

- MěÚ Nýřany, pracoviště Plzeň, Odbor životního prostředí dne 10.11.2003
zn.: ŽP/1769/03 a zn.: ŽP/357/04 ze dne 11.3.2004.

- Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí dne 3.10.2003 zn.: ŽP/7299/03.

- Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu dne
23.9.2003 zn.: KPC/1028/03.

- LESY ČR, s.p., Lesní správa Plasy dne 8.9.2003.

- Povodí Vltavy státní podnik, závod Berounka dne 13.10.2003 zn.: 5488/03/342/Ron.
- VUSS Plzeň dne 12.10.2003 č.j. 1124 -ÚP / 2003.

- Myslivecké družení Trnová-Vísky.
OBÚ na základě výše uvedených skutečností ve smyslu ustanovení § 17 odst. 4 zákona 

č. 61/1988 Sb. povolil hornickou činnost v dobývacím prostoru Trnová TI za podmínek 
uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí, které zajišťují ochranu práv a právem chráněných zájmů 
účastníků řízení.

Ve smyslu položky 58 písm. e) zákona Č. 368/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, byl 
za vydání tohoto rozhodnutí vyměřen správní poplatek ve výši č, který žadatel uhradil 
kolkovou známkou.

Spolu s tímto rozhodnutím se žadateli zasílá výtisk č. 1 dokumentace „Plán otvírky, 
přípravy a dobývání DO Trnová II a Souhrnný plán sanace a rekultivace ložiska kaolinu Horní 
Bříza v dobývacím prostoru Trnová 1I“.

3



Poučení o odvolání
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení k Českému 

báňskému úřadu v Praze prostřednictvím OBÚ (§ 53 a následující zákona Č. 71/1967 Sb., 
o správním řízení, ve znění později vydaných předpisů.),

předseda úřadu
v zastoupení 

vedoucí báňský inslpelctor

Rozdělovník:

A. Účastnici řízení:
L LASSELSBERGER, a.s., Adélova 1, 320 00 Plzeň
2. Lesy České Republiky, s.p., Lesní správa Plasy, Žebnická 7, 331 01 Plasy
3. Obec Trnová, 33013, Trnová u Plzně
4. Myslivecké sdruženi Trnová-Jezovčiny, 330 13 Trnová u Plzně

B. Dotčené orgány stáhli správy:
1. Obecní úřad Trnová, 33013 Trnová u Plzně
2. MěÚ Nýřany, pracoviště Plzeň, Odbor výstavby a ÚP, Americká tř. 39, 306 06 Plzeň
3. MěÚ Nýřany, pracoviště Plzeň, Odbor životního prostředí, Americká tř 39, 306 06 Plzeň
4. Krajský úřad Plzeňského háje, Škroupova 18, 30613 Plzeň
5. MŽP, odbor výkonu státní správy lil, Hřímalěho 25, 30 1 00 Plzeň

4



Č.j.: SBS 03613/2019/OBÚ-06/1

OBVODNÍ BÁŇSKÝ URAĎ

pro území krajů 

Plzeňského a Jihočeského

vydává, podle ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské správě, věznění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 61/1988 Sb.), a podle ustanovení § 1 odst. 2 vyhlášky ě. 15/1995 Sb., o oprávnění 
k hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem, jakož i k projektování 
objektů a zařízení, které jsou součástí těchto činností, s použitím ustanovení § 151 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),

OPRÁVNĚNI
k hornické činnosti a k činnosti prováděné hornickým způsobem, 

jakož i k projektování objektů a zařízení, které jsou součástí těchto činností.

Oprávnění se vydává právnické osobě

LB MINERALS, s.r.o.
se sídlem: Tovární 431, 330 12 Horní Bříza 

IČ: 279 94 929

Rozsah oprávnění:

1. ustanovení § 2 zákona č. 61/1988 Sb., písmen
a) vyhledávání a průzkum ložisek vyhrazených nerostů (dále jen „výhradní ložiska44),
b) otvírka, příprava a dobývání výhradních ložisek,
c) zřizování, zajišťování a likvidace důlních děl a lomů,
d) úprava a zušlechťování nerostů prováděné v souvislosti s jejich dobýváním,
e) zřizování a provozování odvalů, výsypek a odkališť, při činnostech uvedených 

v písmenech a) až d),
g) zajišťování a likvidace starých důlních děl,
i) důlně měřická činnost

2. ustanovení § 3 zákona č. 61/1988 Sb., písmeno
a) dobývání ložisek nevyhrazených nerostů, včetně úpravy a zušlechťování nerostů prováděných 

v souvislosti s jejich dobýváním, a vyhledávání a průzkum ložisek nevyhrazených nerostů 
prováděné k tomuto účelu,

a



b) těžba písků v korytech vodních toků a štěrkopísků plovoucími stroji, včetně úpravy 
a zušlechťování těchto surovin prováděných v souvislosti s jejich těžbou, s výjimkou 
odstraňování nánosů při údržbě vodních toků,

e) zemní práce prováděné za použití strojů a výbušnin, pokud se na jedné lokalitě přemísťuje 
více než 100 000 m krychlových horniny, s výjimkou zakládání staveb,

f) vrtání vrtů s délkou nad 30 m pro jiné účely než k činnostem uvedeným v § 2 a 3,
i) podzemní práce spočívající v hloubení důlních jam a studní, v ražení štol a tunelů, jakož 

i ve vytváření podzemních prostorů o objemu větším než 300 m krychlových horniny.

Odborně způsobilé osoby:

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 1.12.1975, Plzeň
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu vyšší 
než 500 tisíc tun vydané ČBÚ v Praze dne 29.6.2006, č.j. 4531/11/05/190;
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Plzni dne 10. 07. 2008, č.j. 1432/08/06/2;
Osvědčení o odborné způsobilosti báňský projektant vydané OBÚ v Plzni dne 10.7.2008, 
č.j. 1895/08/06.

Jméno a příjmení: I
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní při provádění hornické činnosti vydané OBÚ v Plzni 
dne 31.10.2011, č.j. SBS/30067/201 l/OBÚ-06/3.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 7
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní při provádění hornické činnosti vydané OBÚ v Plzni 
dne 31.10.2011, č.j. SBS/30069/201 l/OBÚ-06/3.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti projektant hornické činnosti vydané OBÚ v Plzni 
dne 1.7.1999, č.j. 1884/99.

Jméno a příjmení: A
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu funkce důlní měřič vydané OBÚ v Plzni 
dne 25.11.1998, č.j. 3183/98.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Plzni dne 29.12.2010, č.j. SBS 38218/2010/3;
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní vydané OBÚ v Plzni dne 29.12.2010, 
č.j. SBS 38258/2010/3;
Osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ v Plzni dne 29.12.2010, 
č.j. SBS 38259/2010/3.

2

A



Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti hlavní důlní měřič vydané CBU v Praze dne 19.9.2017, 
č.j. SBS 28192/2017/ČBÚ-22.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce 
v oborech: a) ložisková geologie, b) zkoumání geologické stavby, vydané Ministerstvem životního 
prostředí dne 19.6.2003, č.j. 222/660/14649/03;
Osvědčení o odborné způsobilosti projektant hornické činnosti vydané OBIJ v Plzni 
dne 3.7.2001, č.j. 1727/2001.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 2
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní vydané OBÚ v Plzni dne 20.1.2010, č.j. 3751/09/06/3; 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun, vydané OBÚ v Plzni dne 20.1.2010, č.j. 47/10/06/3.

Jméno a příjmení: M
Datum a místo narození: 9
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní vydané OBÚ v Plzni dne 20.1.2010, č.j. 3750/09/06/3; 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Plzni dne 20.1.2010, č.j. 48/10/06/3.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní vydané OBÚ v Plzni dne 20.1.2010, č.j. 3749/09/06/3; 
Osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ v Plzni dne 21.2.2012, 
č.j. SBS/01962/2012/OBÚ-06/3.

Jméno a příjmení: I
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu vyšší 
než 500 tisíc tun vydané ČBÚ v Praze dne 29.6.2006, č.j. 4530/11/05/189;
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Plzni dne 6.4.2005, č.j. 566/415.2/05;
Osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ v Plzni dne 6.4.2005, 
č.j. 563/415.2/04;
Osvědčení o odborné způsobilosti projektant hornické činnosti vydané OBÚ v Plzni 
dne 6.4.2005, č.j. 564/415.2/04;
Osvědčení o odborné způsobilosti vedoucí pracovník vydané OBÚ v Plzni dne 20.11.2002, 
č.j. 3555/11/02/415.2.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 1
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní při provádění hornické činnosti vydané OBÚ v Plzni 
dne 31.10.2011, č.j. SBS/30070/201 l/OBÚ-06/3.

3



Jméno a příjmení: V
Datum a místo narození: 1
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní vydané OBÚ v Plzni dne 18.5.2007, č.j. 1290/07/06/2.

v
Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti hlavní důlní měřič vydané CBU v Praze dne 3.10.2017, 
č.j. SBS 27879/2017/ČBÚ-22.

Jméno a příjmení: V
Datum a místo narození: 1
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Plzni dne 20.10.2011, č.j. SBS/30072/2011/3/OBÚ-06/3; 
Osvědčení o odborné způsobilosti báňský projektant vydané OBU v Plzni dne 20.10.2011, 
č.j. SBS/30073/2011/3/OBÚ-06.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti projektant vydané OBU v Příbrami dne 25.3.2005, 
č.j. 918-415.3-05;
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Plzni dne 24.3.2000, č.j. 856/00.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 3
Osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ v Plzni dne 20.4.2001, 
č.j. 1233/01/415.2.

Jméno a příjmení: I
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou vyšší než 500 000 tun užitkového 
nerostu pro povrchové dobývání nerudných surovin, povrchové dobývání písků a štěrkopísků, 
vydané ČBÚ v Praze dne 13.11.2009, č.j. 2664/11/09/204.

Jméno a příjmení: J
Datum a místo narození: 2
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 000 tun vydané OBÚ v Příbrami dne 11.12.2009, č.j. 2617/2009/07/4.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 000 tun vydané OBÚ v Příbrami dne 11.12.2009, č.j. 2615/2009/07/4.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 2
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 000 tun vydané OBÚ v Příbrami dne 11.12.2009, č.j. 2616/2009/07/4.

4

A



Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti báňský projektant vydané OBÚ pro území krajů Plzeňského 
a Jihočeského dne 27.2.2017, č.j. SBS 32963/2016/OBÚ-06/3;
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 000 tun vydané OBÚ pro území krajů Plzeňského a Jihočeského dne 10.11.2017, 
č.j. SBS 34166/2017/OBÚ-06/2;
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní vydané OBÚ pro území krajů Plzeňského 
a Jihočeského dne 17.4.2018, č.j. SBS 39877/2017/OBÚ-06/2;
Osvědčení o odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce 
v oboru ložisková geologie vydané Ministerstvem životního prostředí v Praze dne 4.12.2018, 
č.j. ENV/2018/71264/1008.

v
Jméno a příjmení: V
Datum a místo narození: 2
Osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ v Sokolově dne 10.3.1999, 
č.j. 519/410/1999.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Sokolově dne 24.4.1995, č.j. 872/410/1995;
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní vydané OBÚ v Sokolově dne 10.7.2007, 
č.j. 1631/410/He/2007;
Osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ v Sokolově dne 8.6.1998, 
č.j. 1024/11/410/1998;
Osvědčení o odborné způsobilosti projektant vydané OBÚ v Sokolově dne 12.6.2001, 
č.j. 1328/1/410/2001;
Osvědčení o odborné způsobilosti důlní měřič vydané OBÚ v Sokolově dne 18.4.2000, 
č.j. 498/410/2000.

v

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Sokolově dne 8.2.2011, č.j. 4238/2011;
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní vydané OBÚ pro území kraje Karlovarského 
dne 8.2.2016, č.j. SBS/04152/1/2016/OBÚ-08.

Jméno a příjmení: J
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti důlní měřič vydané OBÚ v Sokolově dne 22.7.2004, 
č.j. 200l/IV/410/2004.

Jméno a příjmení: I
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu vyšší 
než 500 000 tun užitkového nerostu vydané CBÚ v Praze dne 15.12.2010, 
č.j. SBS 38151/2010/211.

5



Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 1
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Kladně dne 19.8.1996, č.j. 4175/96.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Kladně dne 3.5.2004, č.j. 3690/04;
Osvědčení o odborné způsobilosti projektant vydané OBÚ v Kladně dne 3.5.2004, č.j. 3693/04; 
Osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ v Kladně dne 3.5.2004, 
č.j. 3692/04,

Jméno a příjmení: V
Datum a místo narození: 4
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Brně dne 10.11.2005, č.j. 08-7390/2005-415.2

Toto rozhodnutí nahrazuje oprávnění vydané Obvodním báňským úřadem pro území 
krajů Plzeňského a Jihočeského dne 15.8.2018 pod č.j. SBS 24720/2018/OBÚ-06/1.

K vydání změny oprávnění se váže poplatková povinnost podle zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a to ve výši - Kč (část IV, položka 60 
bod 1 písm. a) Sazebníku správních poplatků). Poplatek byl žadatelem uhrazen kolkovou 
známkou.

Podle ustanovení § 151 odst. 3 správního řádu nabývá rozhodnutí právní moci a právních

Obdrží účastník:
LB MINERALS, s.r.o., Tovární 431, 330 12 Horní Bříza,

Toto rozhodnutí nabylo 
právní moci dne..

je vykonatelné dne.

Obvodní báňský úřad pro území krajů

Plzeňského a Jihočeského 
dn e....$A:.2oa.......

a na vědomí po nabytí právní moci:
Český statistický úřad, Slovanská alej 36, 326 00 Plzeň 
Finanční úřad Plzeň-sever, nám. Českých bratří 8, 306 16 Plzeň

6



Pověřeni

Obchodní společnost LB MINERALS, s.r.o., IČ: 27994929, se sídlem Horní Bříza 431, PSČ 330 12, 
zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu C, vložka č. 22581, zastoupena 
jednateli I  a panem , tímto pověřuje svého 
zaměstnance, pana

dat. nar
bytem

ekonomického ředitele 
obchodní společnosti LB MINERALS, s.r.o. 

(dále jen „pověřený zaměstnanec") •

aby zastupoval obchodní společnost LB MINERALS, s.r.o. ve všech jednáních, k nimž obvykle 
dochází při výkonu funkce ekonomického ředitele společnosti.

Pověřený zaměstnanec je oprávněn k právnímu jednání za společnost společně s jednatelem 
společnosti nebo jiným pověřeným zaměstnancem společnosti, přičemž platí:

« pokud hodnota předmětu právního jednání dosahuje částky č a více, jedná pověřený 
zaměstnanec společně s jednatelem společnosti panem , dat. nar. 

° pokud hodnota předmětu právního jednání nedosahuje částky  Kč, jedná pověřený 
zaměstnanec společně s jedním z písemně pověřených zaměstnanců společností v rozsahu 
odpovídajícím minimálně hodnotě předmětného právního jednání.

Pověřený zaměstnanec je oprávněn společně s  ve smyslu tohoto 
pověření pověřit i jiného zaměstnance k právnímu jednáni za společnost.

Dále s odvoláním na ustanovení § 30 odst. 1 správního řádu pověřuje společnost LB MINERALS, 
s.r.o. pověřeného zaměstnance k samostatnému zastupování společnosti ve všech druzích správního 
řízení a ve všech pracovněprávních záležitostech týkajících se společnosti LB MINERALS, s.r.o. a 
jejích zaměstnanců.

Toto pověření nahrazuje všechna dosud udělená pověření (zmocnění).

V Horní Bříze dne ^

jednatel
LB MINERALS, s.r.o.

jednatel
LB MINERALS, s.r.o.



OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI

Potíie ověřovací knihy Městského úřadu České Velenice
název úřadu

poř. č. legalizace 301/15
vlastnoručně podspsal* - t^aiiseéjsfe-Ftadistině^a-viasíBP

jméno/a, příjmení, datum a místo narození žadatele

adf-esa-míste-trvaíéhe-pobyte-* - adfesa-ffifsta-p©feytu-fia-ózef¥?l-české-fepubHky* - adresa 
bydliště mimo území České republiky4

PAS čisto 
druh a číslo dokladu, na základě kterého byly zjištěny osobní údaje, uvedené v této ověřovací 
doložce

V Českých Velenících dne 25.3.2015

Jméno a příjmení ověřující osoby, která legalizaci provedla
(nebo otisk jmenovky)

Otisk úředního razítka a podpis ověřující osoby

* Nehodící se škrtněte



©VÉŘOVACf DOLOŽKA PRO LEGALIZACI

Podle ověřovací knihy Městekého úřadu České Velenice
název úřadu

poř. č. legalizace 305/15
vlastnoručně podepsař - •a£-nakf3épie-fia-MiRě-ga-vtestRťi

jméno/a, příjmení, datum a místo narození žadatele

adresa místa trvalého pobytu* - adfesa-mí-ste-p-ebyttí-ne-^-zeml-ěe&ké-f-epwblfe-y-* -sdresa 
^y#ššiě^im&-áE-emí-éeské--Fepufe-!íky-í'

druh a číslo dokladu, na základě kterého byly zjištěny osobní údaje, uvedené v této ověřovací 
doložce

V Českých Velenících dne 25.3.2015

Jméno a příjmení ověřující osoby, která legalizaci provedla
(nebo otisk jmenovky)

Otisk úředního razítka a podpis ověřující osoby

* Nehodící se škrtněte




